
PODER EXECUTIVO
DECRETO Nº 15.731, DE 30 DE JULHO DE 2014.

Recebe em doação, sem ônus ou encargos para a Prefeitura do Município 
de Piracicaba, do Conselho de Escola da EM “Professor Danilo Sancinetti”, 
bens que especifica.

	 GABRIEL FERRATO DOS SANTOS, Prefeito do Município de Piracicaba, 
Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições,

D E C R E T A 

Art. 1º A Prefeitura do Município de Piracicaba recebe em doação, sem ônus ou 
encargos, do Conselho de Escola da EM “Professor Danilo Sancinetti”, inscrito 
no CNPJ sob nº 11.951.830/0001-10, 10 (dez) rádios, marca Philco, com entrada 
USB, modelo PB126L, no valor unitário de R$ 208,05 (duzentos e oito reais e 
cinco centavos); 01 (uma) câmera fotográfica, marca Nikon, modelo S3500, 20.1 
MP, tela em LCD, com 7”, 4 GB de memória, zoom óptico de 7x, no valor unitário 
de R$ 299,00 (duzentos e noventa e nove reais); 01 (uma) câmera filmadora, 
marca Sony, modelo DCR-PJ6, 4 GB de memória, tela em LCD, zoom óptico 
de 70x, no valor de R$ 955,80 (novecentos e cinqüenta e cinco reais e oitenta 
centavos); 01 (uma) fragmentadora de papel, marca Menno, modelo 0602SB, 
110v, no valor de R$ 132,70 (cento e trinta e dois reais e setenta centavos), 
perfazendo um total de R$ 3.468,00 (três mil quatrocentos e sessenta e oito 
reais), conforme Ata, Laudo de Avaliação, Termo de Doação e Notas Fiscais 
que integram o presente Decreto.
 	 Parágrafo único. Os bens de que trata o caput do presente artigo se des-
tinarão à Secretaria Municipal de Educação, para uso da Escola Municipal 
“Professor Danilo Sancinetti”.

Art. 2º Fica o Departamento de Material e Patrimônio autorizado a cadas-
trar, no patrimônio da Prefeitura Municipal, os bens objeto deste Decreto.

Art. 3° Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

		  Prefeitura do Município de Piracicaba, em 30 de julho de 2014.

GABRIEL FERRATO DOS SANTOS
Prefeito Municipal

LUIZ ANTONIO BALAMINUT
Secretário Municipal de Administração

ÂNGELA MARIA CASSAVIA JORGE CORRÊA
Secretária Municipal de Educação

MAURO RONTANI
Procurador Geral do Município

Publicado no Diário Oficial do Município de Piracicaba.

MARCELO MAGRO MAROUN
Chefe da Procuradoria Jurídico-administrativa

DECRETO Nº 15.732, DE 30 DE JULHO DE 2014.
Recebe em doação, sem ônus ou encargos para a Prefeitura do Município 
de Piracicaba, do Conselho de Escola da EM “Professora Ilda Jenny Stolf 
Nogueira”, bens que especifica.

	 GABRIEL FERRATO DOS SANTOS, Prefeito do Município de Piracicaba, 
Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições,

D E C R E T A 

		 Art. 1º A Prefeitura do Município de Piracicaba recebe em doação, 
sem ônus ou encargos, do Conselho de Escola da EM “Professora Ilda 
Jenny Stolf Nogueira”, inscrito no CNPJ sob nº 04.647.943/0001-61, bens 
especificados Ata, Laudo de Avaliação, Termo de Doação e Nota Fiscal que 
integram o presente Decreto, os quais perfazem um total de R$ 3.608,78 
(três mil seiscentos e oito reais e setenta e oito centavos).
	 Parágrafo único. Os bens de que trata o caput do presente artigo se des-
tinarão à Secretaria Municipal de Educação, para uso da Escola Municipal 
“Professora Ilda Jenny Stolf Nogueira”.

Art. 2° Fica o Departamento de Material e Patrimônio autorizado a cadas-
trar, no patrimônio da Prefeitura Municipal, os bens objeto deste Decreto.
 
		 Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

		  Prefeitura do Município de Piracicaba, em 30 de julho de 2014.

GABRIEL FERRATO DOS SANTOS
Prefeito Municipal

LUIZ ANTONIO BALAMINUT
Secretário Municipal de Administração

ÂNGELA MARIA CASSAVIA JORGE CORRÊA
Secretária Municipal de Educação

MAURO RONTANI
Procurador Geral do Município

Publicado no Diário Oficial do Município de Piracicaba.

MARCELO MAGRO MAROUN
Chefe da Procuradoria Jurídico-administrativa

MUNICÍPIO DE PIRACICABA-SP

Piracicaba, 05 de agosto de 2014

ANO XLVII  Nº 11.346



PIRACICABA, terça-feira, 05 de agosto de 20142

DECRETO Nº 15.733, DE 30 DE JULHO DE 2014.
Recebe em doação, sem ônus ou encargos para a Prefeitura do Município 
de Piracicaba, do Conselho de Escola da EM “Professora Eunice Aparecida 
Rodrigues”, bens que especifica.

	 GABRIEL FERRATO DOS SANTOS, Prefeito do Município de Piracicaba, 
Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições,

D E C R E T A 

		 Art. 1º A Prefeitura do Município de Piracicaba recebe em doação, 
sem ônus ou encargos, do Conselho de Escola da EM “Professora Eunice 
Aparecida Rodrigues”, inscrito no CNPJ sob nº 12.456.371/0001-61, bens 
especificados na Ata, Laudo de Avaliação, Termo de Doação e Notas 
Fiscais que integram o presente Decreto, os quais perfazem um total 
de R$ 2.765,98 (dois mil, setecentos e sessenta e cinco reais e noventa 
e oito centavos).

	 Parágrafo único. Os bens de que trata o caput do presente artigo se des-
tinarão à Secretaria Municipal de Educação, para uso da Escola Municipal 
“Professora Eunice Aparecida Rodrigues”.

Art. 2° Fica o Departamento de Material e Patrimônio autorizado a cadas-
trar, no patrimônio da Prefeitura Municipal, os bens objeto deste Decreto.
 
Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura do Município de Piracicaba, em 30 de julho de 2014.

GABRIEL FERRATO DOS SANTOS
Prefeito Municipal

LUIZ ANTONIO BALAMINUT
Secretário Municipal de Administração

ÂNGELA MARIA CASSAVIA JORGE CORRÊA
Secretária Municipal de Educação

MAURO RONTANI
Procurador Geral do Município

Publicado no Diário Oficial do Município de Piracicaba.

MARCELO MAGRO MAROUN
Chefe da Procuradoria Jurídico-administrativa



PIRACICABA, terça-feira, 05 de agosto de 2014  3

DECRETO Nº 15.734, DE 30 DE JULHO DE 2014.
Recebe em doação, sem ônus ou encargos para a Prefeitura do Município 
de Piracicaba, do Conselho de Escola da EM “Professora Eliana Rodella”, 
bens que especifica.

	 GABRIEL FERRATO DOS SANTOS, Prefeito do Município de Piracicaba, 
Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições,

D E C R E T A 

		 Art. 1º A Prefeitura do Município de Piracicaba recebe em doação, sem 
ônus ou encargos, do Conselho de Escola da EM “Professora Eliana Ro-
della”, inscrito no CNPJ sob nº 15.227.644/0001-94, 01 (um) armário com 
portas de correr, com divisórias internas, medindo 4,40x68x40, no valor 
de R$ 2.280,00 (dois mil, duzentos e oitenta reais); 01 (um) armário com 
portas de correr, com divisórias internas, medindo 2,52x68x40, no valor 
de R$ 1.360,00 (um mil, trezentos e sessenta reais); 01 (um) armário para 
televisor, com rodízio e nichos, no valor de R$ 781,00 (setecentos e oitenta 
e um reais), perfazendo um total de R$ 4.421,00 (quatro mil, quatrocentos 
e vinte e um reais), conforme Ata, Laudo de Avaliação, Termo de Doação e 
Nota Fiscal que integram o presente Decreto.

 	 Parágrafo único. Os bens de que trata o caput do presente artigo se des-
tinarão à Secretaria Municipal de Educação, para uso da Escola Municipal 
“Professora Eliana Rodella”.
 
Art. 2º Fica o Departamento de Material e Patrimônio autorizado a cadastrar, 
no patrimônio da Prefeitura Municipal, os bens objeto deste Decreto.

Art. 3° Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

		  Prefeitura do Município de Piracicaba, em 30 de julho de 2014.

GABRIEL FERRATO DOS SANTOS
Prefeito Municipal

LUIZ ANTONIO BALAMINUT
Secretário Municipal de Administração

ÂNGELA MARIA CASSAVIA JORGE CORRÊA
Secretária Municipal de Educação

MAURO RONTANI
Procurador Geral do Município

Publicado no Diário Oficial do Município de Piracicaba.

MARCELO MAGRO MAROUN
Chefe da Procuradoria Jurídico-administrativa



PIRACICABA, terça-feira, 05 de agosto de 20144

DECRETO Nº 15.735, DE 30 DE JULHO DE 2014.
Recebe em doação, sem ônus ou encargos para a Prefeitura do Município 
de Piracicaba, do Conselho de Escola da EM “Professora Irene Perón de 
Oliveira Dorta”, bens que especifica.

	 GABRIEL FERRATO DOS SANTOS, Prefeito do Município de Piracicaba, 
Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições,

D E C R E T A 

		 Art. 1º A Prefeitura do Município de Piracicaba recebe em doação, 
sem ônus ou encargos, do Conselho de Escola da EM “Professora Irene 
Perón de Oliveira Dorta”, inscrito no CNPJ sob nº12.781.426/0001-09, 
10 (dez) rádios, com entrada USB, marca Philco, modelo PB119, 4,0W, 
no valor unitário de R$ 159,00 (cento e cinqüenta e nove reais); 01 (um) 
aparelho telefônico sem fio, marca Elgin, no valor de R$ 84,15 (oitenta 
e quatro reais e quinze centavos); 01 (uma) tela retroprojetora, no valor 
de R$ 349,58 (trezentos e quarenta e nove reais e cinqüenta e oito cen-
tavos); 01 (um) suporte para retroprojetor, no valor de R$ 158,10 (cento 
e cinqüenta e oito reais e dez centavos), perfazendo um total de R$ 
2.181,83 (dois mil, cento e oitenta e um reais e oitenta e três centavos), 
conforme Ata, Laudo de Avaliação, Termo de Doação e Notas Fiscais 
que integram o presente Decreto.
 
	 Parágrafo único. Os bens de que trata o caput do presente artigo se des-
tinarão à Secretaria Municipal de Educação, para uso da Escola Municipal 
“Professora Irene Perón de Oliveira Dorta”.
 
Art. 2º Fica o Departamento de Material e Patrimônio autorizado a cadas-
trar, no patrimônio da Prefeitura Municipal, os bens objeto deste Decreto.

Art. 3° Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

		  Prefeitura do Município de Piracicaba, em 30 de julho de 2014.

GABRIEL FERRATO DOS SANTOS
Prefeito Municipal

LUIZ ANTONIO BALAMINUT
Secretário Municipal de Administração

ÂNGELA MARIA CASSAVIA JORGE CORRÊA
Secretária Municipal de Educação

MAURO RONTANI
Procurador Geral do Município

Publicado no Diário Oficial do Município de Piracicaba.

MARCELO MAGRO MAROUN
Chefe da Procuradoria Jurídico-administrativa

DECRETO Nº 15.736, DE 30 DE JULHO DE 2014.
Recebe em doação, sem ônus ou encargos para a Prefeitura do Município 
de Piracicaba, do Conselho de Escola da EM “João Otávio de Melo Ferraciú”, 
bens que especifica.

	 GABRIEL FERRATO DOS SANTOS, Prefeito do Município de Piracicaba, 
Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições,

D E C R E T A 

		 Art. 1º A Prefeitura do Município de Piracicaba recebe em doação, sem 
ônus ou encargos, do Conselho de Escola da EM “João Otávio de Melo 
Ferraciú”, inscrito no CNPJ sob nº 07.859.980/0001-21, bens especificados 
na Ata, Laudo de Avaliação, Termo de Doação e Notas Fiscais que integram 
o presente Decreto, os quais perfazem um total de R$ 2.942,20 (dois mil, 
novecentos e quarenta e dois reais e vinte centavos).

	 Parágrafo único. Os bens de que trata o caput do presente artigo se des-
tinarão à Secretaria Municipal de Educação, para uso da Escola Municipal 
“João Otávio de Melo Ferraciú”.

Art. 2° Fica o Departamento de Material e Patrimônio autorizado a cadas-
trar, no patrimônio da Prefeitura Municipal, os bens objeto deste Decreto.
 
Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

		  Prefeitura do Município de Piracicaba, em 30 de julho de 2014.

GABRIEL FERRATO DOS SANTOS
Prefeito Municipal

LUIZ ANTONIO BALAMINUT
Secretário Municipal de Administração

ÂNGELA MARIA CASSAVIA JORGE CORRÊA
Secretária Municipal de Educação

MAURO RONTANI
Procurador Geral do Município

Publicado no Diário Oficial do Município de Piracicaba.

MARCELO MAGRO MAROUN
Chefe da Procuradoria Jurídico-administrativa



PIRACICABA, terça-feira, 05 de agosto de 2014  5

DECRETO Nº 15.737, DE 30 DE JULHO DE 2014.
Recebe em doação, sem ônus ou encargos para a Prefeitura do Município de 
Piracicaba, do Conselho de Escola da EM “João Perin”, bens que especifica.

	 GABRIEL FERRATO DOS SANTOS, Prefeito do Município de Piracicaba, 
Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições,

D E C R E T A 

		 Art. 1º A Prefeitura do Município de Piracicaba recebe em doação, sem 
ônus ou encargos, do Conselho de Escola da EM “João Perin”, inscrito 
no CNPJ sob nº 03.170.595/0001-11, 03 (três) rádios portáteis, marca 
Philips, modelo AZ 380, no valor unitário de R$ 184,00 (cento e oitenta 
e quatro reais); 01 (uma) impressora, marca Epson, modelo Multifuncio-
nal XP 401, no valor de R$ 388,00 (trezentos e oitenta e oito reais); 02 
(duas) cadeiras de escritório, giratória, tipo secretária Office, no valor 
unitário de R$ 188,00 (cento e oitenta e oito reais); 12 (doze) estantes 
de partituras, no valor unitário de R$ 45,00 (quarenta e cinco reais); 01 
(uma) lira com vinte e cinco teclas, no valor de R$ 680,18 (seiscentos e 
oitenta reais e dezoito centavos), perfazendo um total de R$ 2.536,18 
(dois mil, quinhentos e trinta e seis reais e dezoito centavos), conforme 
Ata, Laudo de Avaliação, Termo de Doação e Notas Fiscais que integram 
o presente Decreto.
 
	 Parágrafo único. Os bens de que trata o caput do presente artigo 
se destinarão à Secretaria Municipal de Educação, para uso da Escola 
Municipal “João Perin”.
 
Art. 2º Fica o Departamento de Material e Patrimônio autorizado a cadastrar, 
no patrimônio da Prefeitura Municipal, os bens objeto deste Decreto.

Art. 3° Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura do Município de Piracicaba, em 30 de julho de 2014.

GABRIEL FERRATO DOS SANTOS
Prefeito Municipal

LUIZ ANTONIO BALAMINUT
Secretário Municipal de Administração

ÂNGELA MARIA CASSAVIA JORGE CORRÊA
Secretária Municipal de Educação

MAURO RONTANI
Procurador Geral do Município

Publicado no Diário Oficial do Município de Piracicaba.

MARCELO MAGRO MAROUN
Chefe da Procuradoria Jurídico-administrativa



PIRACICABA, terça-feira, 05 de agosto de 20146

DECRETO Nº 15.738, DE 30 DE JULHO DE 2014.
Recebe em doação, sem ônus ou encargos para a Prefeitura do Município 
de Piracicaba, do Conselho de Escola da EM “Professora Ermelinda Adorno”, 
bens que especifica.

	 GABRIEL FERRATO DOS SANTOS, Prefeito do Município de Piracicaba, 
Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições,

D E C R E T A 

		 Art. 1º A Prefeitura do Município de Piracicaba recebe em doação, sem 
ônus ou encargos, do Conselho de Escola da EM “Professora Ermelinda 
Adorno”, inscrito no CNPJ sob nº 14.532.680/0001-07, bens especificados 
na Ata, Laudo de Avaliação, Termo de Doação e Notas Fiscais que integram 
o presente Decreto, os quais perfazem um total de R$ 3.143,11 (três mil, 
cento e quarenta e três reais e onze centavos).

	 Parágrafo único. Os bens de que trata o caput do presente artigo se des-
tinarão à Secretaria Municipal de Educação, para uso da Escola Municipal 
“Professora Ermelinda Adorno”.

Art. 2° Fica o Departamento de Material e Patrimônio autorizado a cadas-
trar, no patrimônio da Prefeitura Municipal, os bens objeto deste Decreto.
 
Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

		  Prefeitura do Município de Piracicaba, em 30 de julho de 2014.

GABRIEL FERRATO DOS SANTOS
Prefeito Municipal

LUIZ ANTONIO BALAMINUT
Secretário Municipal de Administração

ÂNGELA MARIA CASSAVIA JORGE CORRÊA
Secretária Municipal de Educação

MAURO RONTANI
Procurador Geral do Município

Publicado no Diário Oficial do Município de Piracicaba.

MARCELO MAGRO MAROUN
Chefe da Procuradoria Jurídico-administrativa



PIRACICABA, terça-feira, 05 de agosto de 2014  7

DECRETO Nº 15.739, DE 30 DE JULHO DE 2014.
Recebe em doação, sem ônus ou encargos para a Prefeitura do Município 
de Piracicaba, do Conselho de Escola da EM “Professor João Batista No-
gueira”, bens que especifica.

	 GABRIEL FERRATO DOS SANTOS, Prefeito do Município de Piracicaba, 
Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições,

D E C R E T A 

Art. 1º A Prefeitura do Município de Piracicaba recebe em doação, sem ônus 
ou encargos, do Conselho de Escola da EM “Professor João Batista Noguei-
ra”, inscrito no CNPJ sob nº 03.836.839/0001-52, 01 (um) forno micro-ondas, 
marca Electrolux, capacidade de 31 litros, modelo MEF41, cor Branca, 110v, 
no valor de R$ 420,00 (quatrocentos e vinte reais); 01 (uma) caixa de som, 
modelo GX, marca Audi, ativa, de 15”e 200W de potência, no valor de R$ 
1.350,00 (um mil, trezentos e cinqüenta reais); 01 (um) aparelho DVD player 
com função Karaokê, marca Lenoxx, com entrada USB, modelo 443, no valor 
de R$ 150,00 (cento e cinqüenta reais); 04 (quatro) rádios, marca Tronics, 
modelo Boom Box Trc 160W, entrada USB/MP3, no valor unitário de R$ 
140,00 (cento e quarenta reais), perfazendo um total de R$ 2.480,00 (dois 
mil, quatrocentos e oitenta reais), conforme Ata, Laudo de Avaliação, Termo 
de Doação e Notas Fiscais que integram o presente Decreto.
 
	 Parágrafo único. Os bens de que trata o caput do presente artigo se des-
tinarão à Secretaria Municipal de Educação, para uso da Escola Municipal 
“Professor João Batista Nogueira”.
 
Art. 2º Fica o Departamento de Material e Patrimônio autorizado a cadastrar, 
no patrimônio da Prefeitura Municipal, os bens objeto deste Decreto.

Art. 3° Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

		  Prefeitura do Município de Piracicaba, em 30 de julho de 2014.

GABRIEL FERRATO DOS SANTOS
Prefeito Municipal

LUIZ ANTONIO BALAMINUT
Secretário Municipal de Administração

ÂNGELA MARIA CASSAVIA JORGE CORRÊA
Secretária Municipal de Educação

MAURO RONTANI
Procurador Geral do Município

Publicado no Diário Oficial do Município de Piracicaba.

MARCELO MAGRO MAROUN
Chefe da Procuradoria Jurídico-administrativa

DECRETO Nº 15.740, DE 30 DE JULHO DE 2014.
Recebe em doação, sem ônus ou encargos para a Prefeitura do Município 
de Piracicaba, do Conselho de Escola da EM “Professora Érica Fernanda 
Gobbo Carlos”, bens que especifica.

	 GABRIEL FERRATO DOS SANTOS, Prefeito do Município de Piracicaba, 
Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições,

D E C R E T A 

		 Art. 1º A Prefeitura do Município de Piracicaba recebe em doação, sem 
ônus ou encargos, do Conselho de Escola da EM “Professora Érica Fernanda 
Gobbo Carlos”, inscrito no CNPJ sob nº 11.675.934/0001-40, 03 (três) rádios, 
com entrada USB, marca Philco, 8W, com CD/SD/FM e AM, no valor unitário 
de R$ 239,00 (duzentos e trinta e nove reais); 01 (um) aparelho DVD player, 
marca Philco, modelo PH 155, com funções Karaokê e ripping, no valor de 
R$ 139,90 (cento e trinta e nove reais e noventa centavos); 01 (uma) câmera 
fotográfica digital, marca Canon, modelo SX 160, 16MP, 4GB, zoom óptico 
de 16x, no valor de R$ 399,00 (trezentos e noventa e nove reais); 01 (uma) 
câmera fotográfica, marca Canon, modelo A2500, de 16 MP, 8GB de me-
mória, zoom óptico de 5x, no valor de R$ 289,00 (duzentos e oitenta e nove 
reais), perfazendo um total de R$ 1.544,90 (um mil, quinhentos e quarenta e 
quatro reais e noventa centavos), conforme Ata, Laudo de Avaliação, Termo 
de Doação e Notas Fiscais que integram o presente Decreto.
 
	 Parágrafo único. Os bens de que trata o caput do presente artigo se des-
tinarão à Secretaria Municipal de Educação, para uso da Escola Municipal 
“Professora Érica Fernanda Gobbo Carlos”.
 
		 Art. 2º Fica o Departamento de Material e Patrimônio autorizado a ca-
dastrar, no patrimônio da Prefeitura Municipal, os bens objeto deste Decreto.

Art. 3° Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

		  Prefeitura do Município de Piracicaba, em 30 de julho de 2014.

GABRIEL FERRATO DOS SANTOS
Prefeito Municipal

LUIZ ANTONIO BALAMINUT
Secretário Municipal de Administração

ÂNGELA MARIA CASSAVIA JORGE CORRÊA
Secretária Municipal de Educação

MAURO RONTANI
Procurador Geral do Município

Publicado no Diário Oficial do Município de Piracicaba.

MARCELO MAGRO MAROUN
Chefe da Procuradoria Jurídico-administrativa



PIRACICABA, terça-feira, 05 de agosto de 20148

PROJETO DE LEI
Autoriza o Município de Piracicaba a celebrar convênio de cooperação 
técnica com o Conselho Regional de Contabilidade do Estado de São 
Paulo – CRC-SP, visando proporcionar consulta prévia on-line nos serviços 
que dependem da atuação de um profissional da área de contabilidade.

Art. 1º Fica o Município de Piracicaba autorizado a celebrar convênio de 
cooperação técnica com o Conselho Regional de Contabilidade do Estado de 
São Paulo – CRC-SP, visando proporcionar consulta prévia on-line nos servi-
ços que dependem da atuação de um profissional da área de contabilidade.
	 § 1º Os objetivos específicos do convênio e as obrigações das convenentes 
constam da inclusa minuta, que fica fazendo parte integrante desta Lei.
	 § 2º Para a realização dos projetos, programas ou ações que visem a 
efetivar os objetivos do referido convênio de que trata esta Lei, o Município 
de Piracicaba promoverá a celebração de termos aditivos e outros instru-
mentos legais que se façam necessários.

Art. 2º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

GABRIEL FERRATO DOS SANTOS
Prefeito Municipal

__________

EXPOSIÇÃO JUSTIFICATIVA

Egrégia Câmara,

Encaminhamos para apreciação dos Nobres Edis Projeto de Lei que “autori-
za o Município de Piracicaba a celebrar convênio de cooperação técnica com 
o Conselho Regional de Contabilidade do Estado de São Paulo – CRC-SP, 
visando proporcionar consulta prévia on-line nos serviços que dependem 
da atuação de um profissional da área de contabilidade”.

 		 Preliminarmente, importante esclarecer que a presente propositura visa 
estabelecer intercâmbio de cooperação técnica entre o Conselho Regional 
de Contabilidade do Estado de São Paulo – CRC-SP e a Prefeitura Mu-
nicipal, com o objetivo de permitir a esta última a consulta on-line sobre a 
situação cadastral do contador ou técnico contabilista no CRC-SP, inibindo 
a execução de serviços contábeis por pessoas não habilitadas, profissionais 
irregulares ou, ainda, a utilização do registro de forma inadequada.

 		 O Estado de São Paulo conta hoje com 140 mil profissionais, sendo 
que o controle dos contabilistas será feito totalmente em ambiente virtual: 
a Prefeitura Municipal encaminha os dados do profissional para o CRC-SP, 
que verifica a legalidade dos serviços.

 		 Com o presente o CRC-SP estará desempenhando sua atribuição legal 
e regulamentar de fiscalização preventiva e a Prefeitura Municipal terá maior 
segurança em sua atuação, nos procedimentos administrativos e judiciais 
que envolvam a atuação do profissional de contabilidade.
 
 		 Portanto, face à grandeza dos objetivos a serem atingidos é que, mais 
uma vez, solicitamos aos Nobres Vereadores que aprovem esta propositura 
por UNANIMIDADE!
 

Piracicaba, em 04 de agosto de 2014. 

GABRIEL FERRATO DOS SANTOS
Prefeito Municipal



PIRACICABA, terça-feira, 05 de agosto de 2014  9

SECRETARIA MUNICIPAL
DE ADMINISTRAÇÃO

COMUNICADO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 84/14

Registro de Preços – fornecimento parcelado de materiais de enfermagem

Comunicamos a alteração do Anexo I, Objeto e Especificações, do referido 
Edital:
ONDE LÊ-SE:
Itens 11, 12 e 13 – “...com Amido Anti-Alérgico...”
LEIA-SE:
Itens 11, 12 e 13 - “...isenta de talco...”

Assim sendo, fica alterada a data de abertura e disputa para o dia 28/08/14 
às 8h e 9 horas, respectivamente.

Piracicaba, 04 de agosto de 2014.

MAIRA MARTINS DE OLIVEIRA PESSINI
Chefe da Divisão de Compras

 PREGÃO ELETRÔNICO nº 93/2014

OBJETO:   REGISTRO DE PREÇOS - fornecimento parcelado de materiais 
de enfermagem. 
ABERTURA DAS PROPOSTAS: 07/08/2014 às 08h.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 07/08/2014 às 09h.

O Edital completo poderá ser obtido na Divisão de Compras, sita a Rua 
Antonio Correa Barbosa, 2233 1º andar, no horário de 08:30h às 16:30h ou 
pelo endereço eletrônico http:/www.licitapira.piracicaba.sp.gov.br. Fone (19) 
3403-1020. Fax (19) 3403-1024.

Piracicaba, 18 de julho de 2014

Maira Martins de Oliveira Pessini 
Chefe da Divisão de Compras

 PREGÃO ELETRÔNICO nº 106/2014

OBJETO:   REGISTRO DE PREÇOS - fornecimento parcelado de materiais 
de limpeza e descartáveis. 
ABERTURA DAS PROPOSTAS: 22/08/2014 às 08h.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 22/08/2014 às 09h.

O Edital completo poderá ser obtido na Divisão de Compras, sita a Rua 
Antonio Correa Barbosa, 2233 1º andar, no horário de 08:30h às 16:30h ou 
pelo endereço eletrônico http:/www.licitapira.piracicaba.sp.gov.br.
Fone (19) 3403-1020. Fax (19) 3403-1024.

Piracicaba, 04 de agosto de 2014

Maria Angelina Chiquito Alanis
Diretora do Departamento de Material e Patrimônio

COMUNICADO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 125/2014

Aquisição e instalação de arquivo deslizante

A Pregoeira Comunica que, após análise das documentações apresentadas 
e parecer da Unidade Requisitante (fl.242), DELIBEROU por HABILITAR e 
APROVAR o item 01 para a empresa HUFFIX AMBIENTES EMPRESARIAIS 
IND E COM DE MÓVEIS LTDA.

Publique-se e aguarde-se o prazo recursal de 03 (três) dias úteis conforme 
determina a Lei Federal nº 10.520/02.

Piracicaba, 04 de agosto de 2014.

Maria Angelina Chiquito Alanis 
Pregoeira

COMUNICADO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 135/2014

Aquisição de equipamentos de informática

A Pregoeira Comunica que, após disputa e análise da documentação apre-
sentada, DELIBEROU por HABILITAR e APROVAR o lote 01 para a empresa 
TECNOSET INFORMÁTICA PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA.
Publique-se e encaminhe-se à Autoridade Superior para Homologação.

Piracicaba, 04 de agosto de 2014.

Maíra Martins de Oliveira Pessini
Pregoeira

COMUNICADO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 146/2014

Prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva em equipa-
mentos médicos.

Comunicamos que após análise da IMPUGNAÇÃO interposta pela empre-
sa FOR MEDICAL VENDAS E ASSISTÊNCIA TÉCNICA LTDA,  conforme 
parecer emitido pela Unidade Requisitante e Procuradoria Geral que dá 
procedência a impugnação, houve alterações no Edital.

Diante do exposto, fica alterada a data de abertura e disputa das propostas 
para o dia 15/08/2014 às 09h.

A Nova versão do Edital poderá ser obtida pelo endereço eletrônico www.
piracicaba.sp.gov.br ou na Divisão de Compras, sita a Rua Antônio Correa 
Barbosa, 2233 1º andar, no horário de 08h30 às 16h30.

Em, 04 de agosto de 2014.

Maíra Martins de Oliveira Pessini
Chefe da Divisão de Compras

COMUNICADO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 151/2014

Aquisição de coletes de proteção balística.

A Pregoeira comunica que após análise das propostas apresentadas ao 
referido Pregão, tendo como participantes as empresas: RONTAN ELE-
TRO METALÚRGICA LTDA., DEFENCER COM. DE EQUIPAMENTOS DE 
SEGURANÇA LTDA - EPP. e EMPRESA CRH EQUIP. DE SEGURANÇA 
LTDA - EPP., DELIBEROU por CLASSIFICÁ-LAS.
	 Após disputa, negociação, análise das documentações apresentadas e 
parecer da Unidade Requisitante, DELIBEROU por HABILITAR e APROVAR 
os itens 01 e 02 para a empresa DEFENCER COM. DE EQUIPAMENTOS 
DE SEGURANÇA LTDA - EPP..
	 Publique-se e aguarde-se o prazo recursal de 03 (três) dias úteis conforme 
determina a Lei Federal nº 10.520/02.

Piracicaba, 04 de agosto de 2014.

Maria Angelina Chiquito Alanis
Pregoeira

DIVISÃO DE COMPRAS
AVISO DE LICITAÇÃO

Comunicamos que estão abertas as Licitações relacionadas abaixo:

Modalidade: Pregão Presencial nº 156/2014
Objeto: fornecimento parcelado de kit lanches. Início da Sessão Pública: 
18/08/2014 às 09h.

__________

Modalidade: Pregão Presencial nº 157/2014
Objeto: aquisição de ferramentas. Início da Sessão Pública: 19/08/2014 às 09h.

As sessões ocorrerão na Sala de Licitações da Prefeitura do Município 
de Piracicaba, sita na Rua Antônio Corrêa Barbosa, n.º 2233, 1º andar, 
Piracicaba/SP.

Os Editais completos encontram-se a disposição para download no site 
http://www.piracicaba.sp.gov.br. Maiores informações poderão ser obtidas 
pelo e-mail compras@piracicaba.sp.gov.br ou pelo. Fone (19) 3403-1020. 
Fax (19) 3403-1024. 

Piracicaba, 04 de agosto de 2014.

Maria Angelina Chiquito Alanis
Diretora do Departamento de Material e Patrimônio

EXPEDIENTE DO DIA 04 DE AGOSTO DE 2014

PORTARIAS ASSINADAS – Gabriel Ferrato dos Santos, Prefeito do Muni-
cípio de Piracicaba, assinou as seguintes Portarias:

- EXONERANDO a pedido a servidora Pública Municipal Sra. NELCI  ANTO-
NIA RAVELLI MONTEIRO, RG 4.500.212, em 31/07/2014, das atribuições 
inerentes à Função Gratificada de DIRETOR DE ESCOLA DE ENSINO 
FUNDAMENTAL, referência 15-A, junto à Secretaria Municipal de Educação.

- TORNANDO SEM EFEITO com fundamento no artigo 50 da Lei Municipal 
nº 1972/72, a Portaria que nomeou a Sra. SUYANE DE SOUZA LEMOS, 
RG 55.240.884-0, no cargo em caráter efetivo de Enfermeiro Nível Superior, 
referência 14-B, junto à Secretaria Municipal de Saúde.

 - DESIGNANDO o servidor Público Municipal Sr. GUSTAVO LAPOSTA DE 
AGUIAR, RG 44.957.878-1, para responder pela Função Gratificada de 
CHEFE DE SETOR DE PESSOAL, referência 13-A, função criada pela Lei 
Municipal nº 3339 de 15 de outubro de 1991, nos termos do artigo 3º da Lei 
Municipal nº 3966 de 15 de setembro de 1995.

SECRETARIA MUNICIPAL
DE SAÚDE

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 57/2014

Objeto: Fornecimento parcelado de material de enfermagem.

HOMOLOGO o procedimento licitatório acima descrito, conforme ADJUDI-
CAÇÃO realizada pelo PREGOEIRO a favor da(s) seguinte(s) empresa(s):

EMPRESA(S) Lote(S)

Fracassado 01 e 11.

Cotação Comércio Representação Importação e Exportação Ltda 02

Cremer SA 03 e 04.

Dupatri Hospitalar Comércio Importação e Exportação Ltda 05.

Cirúrgica União Ltda 06.

MP Comércio de Materiais Hospitalares Ltda 07.

Cirúrgica Fernandes Com. Mat. Cirurg. Hosp. Ltda 08 e 09.

Nacional Comercial Hospitalar Ltda 10.

Piracicaba, 30 de julho de 2014.

Dr. Pedro Antonio de Mello
Secretário Municipal de Saúde

A Prefeitura Municipal de Piracicaba vem por meio desta, notificar a empresa 
Dimaci/SP Material Cirurgico Ltda de que foi mantida a pena de multa de 
0,4% sobre o valor do contrato proveniente de Processo Administrativo por 
infração contratual referente ao pregão eletrônico  136/13.

Piracicaba,01 de agosto de 2014.

Dr. Pedro Antônio de Mello
Secretário Municipal de Saúde

A Prefeitura Municipal de Piracicaba vem por meio desta, notificar a empresa 
Vale Comercial Ltda de que foi imposta a pena de multa de 20% sobre o valor 
do contrato proveniente de Processo Administrativo por infração contratual 
referente ao pregão eletrônico  137/13. Abre-se vistas ao Processo e prazo 
de 05 dias para recurso.

Piracicaba,01 de agosto de 2014.

Dr. Pedro Antônio de Mello
Secretário Municipal de Saúde

A Prefeitura Municipal de Piracicaba vem por meio desta, notificar a em-
presa Mais Saúde Comércio de Medicamentos Ltda de que foi mantida a 
pena de multa de 20% sobre o valor do contrato proveniente de Processo 
Administrativo por infração contratual referente ao pregão eletrônico  136/13.

Piracicaba,01 de agosto de 2014.

Dr. Pedro Antônio de Mello
Secretário Municipal de Saúde



PIRACICABA, terça-feira, 05 de agosto de 201410

EXPEDIENTE DA DIVISÃO DE CONTROLE E FISCALIZAÇÃO

Piracicaba, 29 de Julho de 2.014.

6.427	 LIMPEZA DE IMÓVEL ................................................................................................................... LEONILDA MANTONI PEREIRA
6.455	 LIMPEZA DE CALÇADA ................................................................................................................ JOSE MORAES NOBRE
6.489	 PREJUDICAR TRÂNSITO DE PEDESTRES/VEÍCULOS.............................................................. CATARINA LOURENCO ANDRADE
6.491	 INSTALAÇÃO DE ANÚNCIOS INDICATIVOS................................................................................ ANTONIA L. DI BENE VIEIRA PIRACICABA
6.496	 LIMPEZA DE IMÓVEL ................................................................................................................... JOAO PAULO MENDES DA SILVA
6.520	 LIMPEZA DE IMÓVEL ................................................................................................................... APARECIDO PEDRO NASCIMENTO
6.535	 LIMPEZA DE IMÓVEL ................................................................................................................... MARIA JOSE DE ANDRADE
6.543	 LIMPEZA DE IMÓVEL ................................................................................................................... FRANCISCO LEITE DA SILVA
7.290	 LIMPEZA DE CALÇADA ................................................................................................................ SERGIO APARECIDO DE OLIVEIRA
7.301	 LIMPEZA DE IMÓVEL ................................................................................................................... CELSO APARECIDO AYUSSO
7.305	 LIMPEZA DE CALÇADA ................................................................................................................ LUIZ ANTONIO DA SILVA
7.306	 PREJUDICAR TRÂNSITO DE PEDESTRES/VEÍCULOS.............................................................. LUIZ ANTONIO DA SILVA
7.346	 LIMPEZA DE IMÓVEL ................................................................................................................... ANTONIO IVAN CESSO
7.372	 MATERIAIS DEP. EM LOGRADOURO PÚBLICO......................................................................... JEFERSON FERRAZ
7.375	 ENTULHO EM IMOVEL  (PEQUENA QUANTIDADE)................................................................... PLINIO RASERA
7.376	 ENTULHO EM IMOVEL  (PEQUENA QUANTIDADE)................................................................... FRANCISCO APARECIDO GAIOTO
7.377	 ENTULHO EM IMOVEL  (PEQUENA QUANTIDADE)................................................................... FRANCISCO APARECIDO GAIOTO
7.380	 LIMPEZA DE CALÇADA ................................................................................................................ EMBRAF EMP. BRAS. DE FUNDICAO LTDA.
7.381	 LIMPEZA DE CALÇADA ................................................................................................................ JEFERSON FERRAZ
7.385	 LIMPEZA DE IMÓVEL ................................................................................................................... EDUARDO ROSSIN
7.388	 LIMPEZA DE IMÓVEL ................................................................................................................... SARA CAROLINA TABAY SANTOS
7.391	 LIMPEZA DE IMÓVEL ................................................................................................................... JOSE MOREIRA
7.392	 CALÇADA VERDE IRREGULAR................................................................................................... JEFERSON FERRAZ
7.393	 CALÇADA VERDE IRREGULAR................................................................................................... JEFERSON FERRAZ
7.395	 PLANTIO DE CULTURAS COM ALTURA SUPERIOR ................................................................. APPARECIDO LAERCIO SIMAO
7.396	 PLANTIO DE CULTURAS COM ALTURA SUPERIOR ................................................................. ANTONIO CARLOS GARCIA LEAL
7.397	 PLANTIO DE CULTURAS COM ALTURA SUPERIOR ................................................................. MIRIAN DANIELI GRISOTTO
7.398	 PLANTIO DE CULTURAS COM ALTURA ..................................................................................... MIRIAN DANIELI GRISOTTO
7.408	 LIMPEZA DE IMÓVEL ................................................................................................................... ARTUR ESTEVAN SELIVON
7.413	 LIMPEZA DE IMÓVEL ................................................................................................................... ARCHIMEDES ZORZENONI
7.417	 INSTALAÇÃO DE ANÚNCIO TIPO ............................................................................................... DIOGO M. DE OLIVEIRA RESTAURANTE ME
7.419	 LIMPEZA DE IMÓVEL ................................................................................................................... ENDOR CONST. E INCORPORADORA LTDA.
7.420	 ENTULHO EM IMOVEL  (PEQUENA QUANTIDADE)................................................................... JOSE NABARRETE
7.432	 FOSSA SÉPTICA IRREGULAR..................................................................................................... SILVA & SILVA FÁBRICA DE PIPOCAS LTDA.
7.435	 FOSSA SÉPTICA IRREGULAR..................................................................................................... JOSE MARIA DA SILVA
7.438	 LIMPEZA DE IMÓVEL ................................................................................................................... IVAN DE CARVALHO PEDROSA
7.439	 LIMPEZA DE IMÓVEL ................................................................................................................... DANIEL JOSE ALTARUGIO
7.440	 LIMPEZA DE IMÓVEL ................................................................................................................... ANTONIO ARISTIDES SABBADIN
7.441	 LIMPEZA DE IMÓVEL ................................................................................................................... JOSE MILTON RODRIGUES
7.442	 LIMPEZA DE IMÓVEL ................................................................................................................... JOSE ANTONIO GOMES
7.443	 LIMPEZA DE IMÓVEL ................................................................................................................... MARCOS LINS DE EMERI
7.444	 INSTALAÇÃO DE MESAS E CADEIRAS SEM LICENÇA ............................................................ LUIZ AFONSO SILVEIRA LEITE
7.445	 INSTALAÇÃO DE ANÚNCIOS INDICATIVOS ............................................................................... KENIA WALTRICH LEITE
7.446	 INSTALAÇÃO DE ANÚNCIOS INDICATIVOS ............................................................................... SMALTTI UNHAS E DEPILAÇÃO LTDA
7.447	 LIMPEZA DE IMÓVEL ................................................................................................................... VANILSE APARECIDA CAMARGO
7.448	 LIMPEZA DE IMÓVEL ................................................................................................................... ANNA ASSUMPCAO BERTINATO CARDOSO
7.449	 INSTALAÇÃO DE ANÚNCIO EM LOG. PÚBLICO......................................................................... KARIDIA DA CUNHA PINCKE
7.450	 INSTALAÇÃO DE ANÚNCIO TIPO PROMOÇÕES ....................................................................... RITA CRISTINA PIRES ME
7.451	 INSTALAÇÃO DE ANÚNCIO TIPO PROMOÇÕES ....................................................................... MARILIA DE FATIMA SILVA
7.452	 INSTALAÇÃO DE ANÚNCIO TIPO PROMOÇÕES ....................................................................... VIDALAR COMERCIO DE MÓVEIS LTDA ME
7.453	 ENTULHO EM IMOVEL  (PEQUENA QUANTIDADE)................................................................... SIDINEIA NUNES DE OLIVEIRA
7.469	 MATERIAIS DEPOSITADOS EM LOG. PÚBLICO......................................................................... ARI LACORTE
7.479	 LIMPEZA DE IMÓVEL ................................................................................................................... ANTONIO MOREIRA E OU
7.515	 PREJUDICAR TRÂNSITO DE PEDESTRES/VEÍCULOS.............................................................. MARIA HELENA RISSATO ALVES

TECNgo AMB° REINALDO RABELO FILHO
Chefe da Divisão de Controle e Fiscalização

ENG.º AGR.º FRANCISCO ROGERIO VIDAL E SILVA
Secretário Municipal de Defesa do Meio Ambiente

DIVISÃO DE CONTROLE E FISCALIZAÇÃO
Pelo presente Edital, informamos os Auto de Infração, Notificação e Comunicado, Devolvidas do Correio através de “AR” Aviso de Recebimento, confor-

me segue abaixo relacionados, desta Secretaria.

NOME: DIRCEU IMS.
ENDEREÇO: R. CAJAMAR, 135 – B. VILA FATIMA
DOCUMENTO: AI 7409

NOME: MUDAS SPE 18 EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS LTDA
ENDEREÇO: AV. DR. CARDOSO DE MELO, 1955 CONJ.22
DOCUMENTO: AI 7313

NOME: JAIR VELLO
ENDEREÇO: AVENIDA CONCEIÇÃO, 439 – VILA REZENDE
DOCUMENTO: AI 7347

NOME: MARIA ALCIONE CAMPOS FUMARIO
ENDEREÇO: TRAV JOSE BASILIO DE CAMARGO, 306 - PIRACICAMIRIM
DOCUMENTO: AI 7367

NOME: WAGNER GIL XAVIER
ENDEREÇO: R. ELISEU RASERAA, 561 – AGUA BRANCA
DOCUMENTO: AI 7460

NOME: CLAUDIR RODE
ENDEREÇO: R JOÃO FRANCOSCO DE OLIVEIRA, 702 – PQ 1º DE MAIO
DOCUMENTO: AI 7459

NOME: GAO MARKETING IMOBILIARIO SC LTDA
ENDEREÇO: R.PARTICULAR B, 0 – PARQUE SANTIN
DOCUMENTO: AI 7415

NOME: GAO MARKETING IMOBILIARIO SC LTDA
ENDEREÇO: R.PARTICULAR B, 0 – PARQUE SANTIN
DOCUMENTO: AI 7416

NOME: GAO MARKETING IMOBILIARIO SC LTDA
ENDEREÇO: R.PARTICULAR B, 0 – PARQUE SANTIN
DOCUMENTO: AI 7417

NOME: GAO MARKETING IMOBILIARIO SC LTDA
ENDEREÇO: R.PARTICULAR B, 0 – PARQUE SANTIN
DOCUMENTO: AI 7418

NOME: SERGIO APARECIDO DE OLIVEIRA
ENDEREÇO: R EULALIO DE ARRUDA MELLO, 383 – JD NOIVA DA COLINA
DOCUMENTO: NP 7290

NOME: JOSE MOREIRA 
ENDEREÇO: AVENIDA DUQUE DE CAXIAS, 179
DOCUMENTO: NP 7391

NOME: VESPER SÃO PAULO AS
ENDEREÇO: ALAMEDA NACOES UNIDAS, 4777 
DOCUMENTO: NP 49505

NOME: ARTUR ESTEVAN SELIVON
ENDEREÇO: RUA PELOTAS, 240 APTO 26
DOCUMENTO: NP 7403

NOME:  ANTONIO IVAN CESSO
ENDEREÇO: RUA MOARES BARROS, 1821
DOCUMENTO: NP 7346

NOME: CELSO APARECIDO AYUSSO
ENDEREÇO: R MANOEL FERRAZ DE ARRUDA CAMPOS, 492 – CIDADE ALTA
DOCUMENTO: NP 7301

NOME: FRANCISCO LEITE DA SILVA
ENDEREÇO: AV.BARAO DE PIRACICAMIRIM, 715
DOCUMENTO: NP 6543

NOME: APARECIDO PEDRO NASCIMENTO
ENDEREÇO: R. DECHEN CASALE, 319
DOCUMENTO: NP 6520

NOME:  ANTONIO INACIO MARTINS
ENDEREÇO: R. VOLUNTARIOS DE PIRACICABA, 1410 HABCOL 07
DOCUMENTO: NP 6496

NOME: IZILDINHA GASPAR B. GRANER
ENDEREÇO: DOS SONHACOS, 170
DOCUMENTO: NP 6544

NOME: ANTONIA LAZARA DI BENE VIEIRA
ENDEREÇO:  RUA RIO GRANDE DO NORTE, 200
DOCUMENTO: NP 6491

NOME: LEONILDA MONTANI PEREIRA E OUTRA 
ENDEREÇO: R. ALMIRANTE BARROSO, 364
DOCUMENTO: NP 6427

NOME: CATARINA LOURENÇO ANDRADE
ENDEREÇO: SENADOR SARAIVA, 530
DOCUMENTO: NP 6489

NOME: MARIA OSE DE ANDRADE.
ENDEREÇO: R. MONSENHOR FRANCISCO ROSA, 791
DOCUMENTO: NP 6535

NOME: ARI LACORTE
ENDEREÇO: R. CARLOS DE CAMPOS, 282 – SÃO JUDAS
DOCUMENTO: NP 7469

NOME: ANTONIO MOREIRA E OU
ENDEREÇO: R. FLORINEA, 265 – SOL NASCENTE
DOCUMENTO: NP 7479

NOME: MARIA HELENA RISSATO ALVES
ENDEREÇO: R. DOS DOURADOS, 164
DOCUMENTO: NP 7515

NOME: KARIDIA DA CUNHA PINCCKE
ENDEREÇO: R.CEL JOAO MENDES PEREIRA DE ALMEIDA, 548
DOCUMENTO: NP 7449

NOME: DANIEL JOSE ALTARUGIO
ENDEREÇO: AV. BAIRRO VERDE, 1841 – B. VERDE
DOCUMENTO: NP 7439

NOME: IVAN DE CARVALHO PEDROSO
ENDEREÇO: R. ALFREDO GUEDES, 220 APTO SL62 06º ANDAR
DOCUMENTO: NP 7438

Piracicaba, 28  de julho de 2.014

Tec.º Amb.º Reinaldo Rabelo Filho
Chefe da Divisão de Controle e Fiscalização

Engº. Agrº.Francisco Rogério Vidal e Silva
Secretario Municipal de Defesa do Meio Ambiente

SECRETARIA MUNICIPAL DE DEFESA DO MEIO AMBIENTE

NOME: ALTINO JOPRGE VIEIRA
ENDEREÇO: RUA INGA, 939 – B. PAULICEIA
DOCUMENTO: AI 7492

NOME: MANOEL ANTONIO LOPES 
ENDEREÇO: RUA MANAUS, 58 – B. CHACARA ESPERIA
DOCUMENTO: AI 7493

NOME: MAURO PALMERO PIRACICABA ME
ENDEREÇO: PIRACICABA - ANHEMBI, 0 S/N KM 154 – 500 M – B. RURAL
DOCUMENTO: AI 6591 

NOME: ANTONIO IVAN MONTEBELLO
ENDEREÇO: TRAVESSA PEDRO OMETTO, 77 – B. CIDADE JARDIM
DOCUMENTO: AI 6615 

NOME: CARLOS ROBERTO DE MORAES
ENDEREÇO: R. CRISTIANO CLEOPATH, 1816 – B. ALEMAES
DOCUMENTO: AI 6601 

NOME: MANOEL LOURENCO DOS SANTOSPES
ENDEREÇO: R. SILVEIRA SAMPAIO, 87 – VILA INDUSTRIAL
DOCUMENTO: AI 6559

NOME: MAURO PALMERO PIRACICABA
ENDEREÇO: PIRACICABA - ANHEMBI, 0 S/N KM 154 – 500 M – B. RURAL
DOCUMENTO: AI 6592 

NOME: JAIR CAMARGO DE MIRANDA
ENDEREÇO: TRAVESSA EVANGELHO VIVO, 95 – B. MORUMBI
DOCUMENTO: AI 6562 

NOME: MAURO PALMERO PIRACICABA ME
ENDEREÇO: PIRACICABA - ANHEMBI, 0 S/N KM 154 – 500 M – B. RURAL
DOCUMENTO: AI 7375

NOME: INDIA FERREIRA MONDINI
ENDEREÇO: R. AJUDANTE ALBANO, 235 – B. SÃO DIMAS
DOCUMENTO: AI 7498

NOME: BERNARDO BASAGLIA
ENDEREÇO: R. DR. JOAO SAMPAIO, 853 – B. SÃO DIMAS
DOCUMENTO: AI 6575

NOME: SANCHEZ – TRANSPORTES LTDA 
ENDEREÇO: R. LEONARDO VILLA BOAS,  2849 – B. VILA NOVA
DOCUMENTO: AI 7426

NOME: MAURO PALMERO PIRACICABA ME
ENDEREÇO: PIRACICABA - ANHEMBI, 0 S/N KM 154 – 500 M – B. RURAL
DOCUMENTO: AI 7376

N OME: MAURO PALMERO PIRACICABA ME
ENDEREÇO: PIRACICABA - ANHEMBI, 0 S/N KM 154 – 500 M – B. RURAL
DOCUMENTO: AI 7370 

NOME: ITAIPU URBANISMO S/C LTDA
ENDEREÇO: R. ALFREDO GUEDES, 1949 - CIDADE ALTA
DOCUMENTO: AI 7421

NOME: ITAIPU URBANISMO S/C LTDA
ENDEREÇO: R. ALFREDO GUEDES, 1949 - CIDADE ALTA
DOCUMENTO: AI 7420

NOME: JOÃO NIVALDO VICENTIM. 
ENDEREÇO: R. ISABEL ROMANO, 55 – B. CAMPESTRE
DOCUMENTO: AI 7430



PIRACICABA, terça-feira, 05 de agosto de 2014  11

SECRETARIA MUNICIPAL
DE OBRAS

  
   Expediente do dia 31 de julho de 2014.

CERTIDÕES DIVERSAS: 36.984/13 Carlos Roberto Cardoso Junior, 
74.697/14 Primo Mauricio Breviglieri, 92.115/14 Rubens Rocha Polacow, 
90.272/10 Castelo Empreendimentos Com. Ltda, 99.134/14 Roberto Jau-
de, 93.710/14 Gabriele Guibal Ducatti, 96.079/14 Gabriele Guibal Ducatti, 
94.177/14 Sergio Pinilha, 72.990/14 Eliane Cristina Delfino Alves, 98.003/14 
Tarcisio Chiarinelli, 66.673/13 Laercio Penteado Gil Filho, 79.872/12 SP 
Urbano Participações Ltda e Corporate Parck Piracicaba Empreendimen-
tos Imobiliários Ltda, 104.840/14 Laercio Penteado Gil Filho, 93.428/14 
Aristides Galvão, 96.041/14 Ricieri SEABRA, 89.484/14 Wolne Negreiros 
Cruz e Outro, 95.758/14 Lucas Vieira Puga, 91.945/14 Marcelo Castiglioni 
Beraldo, 94.763/14 Magali Perecin, 93.569/14 Alzito Rodrigues Pereira, 
94.554/14 Waldemar Florida, 91.946/14 Sergio Francisco Berto, 93.360/14 
João Carlos Setem, 91.948/14 Sergio Francisco Berto, 94.211/14 Viviane 
aparecida Pereira de Sousa, 83.946/14 Conceição Aparecida Salvador 
Manoel Justino, 96.072/14 Alcides Gamabaro Aguiar, 93.565/14 Umberto 
Antonio Roque, 89.136/14 amadeu Ebuliani de Andrade, 92.040/14 Leni 
de Fátima, Boscolo dos Santos, 96.653/14 Leandro Paesman, 100.221/14 
Marcelo Rosenthal, 104.114/14 Alexandre Carlos Bragaia, 94.63514 Fabio 
José de Barros Petean, 90.875/14 Valter Sebastião Ruocco, 98.449/14 
Gabriele Guibal Ducatti, 93.593/14 Flavia Fajardo Bortoleto, 90.559/14 
José Henrique Baldasin, 94.137/14 Adriana Scarpari Pereira, 86.421/14 
Ml Empreendimentos Imobiliários S/C Ltda, 53.729/14 José Edson Leite, 
101.995/14 Jayme Rosenthal, 97.831/14 Walter José Capelletti, 99.826/14 
Construtora e Incorporadora Delta de Piracicaba, 98.637/14 Carlos Alberto 
angeli, 107.701/13 Antonia Rios Sciorilli, 130.466/12 Rosemary AP. Ometto 
Silva e Outra, 91.458/14 Jeplan Jacobelis Engenharia e Planejamento 
Urbano Ltda, 94.555/14 Waldemar Florida, 95.761/14 Lucas Vieira Puga, 
99.526/14 Moyses Rodrigues Ferreira, 100.278/;14 Danilo Geraldo Leme 
de Souza, 96.601/14 João Carlos Setem, 108.282/14 Glaucia Coaresma 
Urbano, 103.811/14 Antonio Gerson Silva Santos, 100.911/14 Hermene-
gildo Vandematti, 47.012/14 Magali Perecin, 111.706/14 Cacildo Antunes 
Marchioli, 50.323/14 Valter Valdir Corte, 137.673/12 Walter Franco Senise, 
92.115/14 Rubens Rocha Polacow, 118.416/14 Dirceu Antonio Garavelo, 
96.133/14 Fabiana de Rosis, 101.188/14 Jesse Batista da Silva, 104.083/14 
Anésia Goia Bessi, 104.080/14 Anésia Goia Bessi, 116.577/14 Joel José 
de Oliveira, 123.993/14 Maks Weiser, 87348/14 Fernando Antonio de Oli-
veira Motta, 96.573/14 Herminio Lubiano,  96.572/14  Herminio Lubiano, 
96.576/14 Hermínio Lubiano, 96.577/14 Herminio Lubiano,  Sonia Maria 
Baboni Carnio, 98.346/14 Ronaldo Menegalli, 104.025/14 Carlos Augusto 
Olbrich, 101.163/14 João Batista Valério, 22.436/12 Laércio Penteado Gil 
Filho, 107.907/14 Ipês Loteamento Ltda., 114.467/14 CBÉ Construtora e 
Empreendimentos Imobiliários Ltda., 75.603/14 Osvair Lopes Cardoso, 
101.651/14 João Paulo Angeleli e outros, 96.719/14 Mariangel Nieves, 
66.671/13 Célia de Fátima Basso, 84.596/14 Adriana Hussni, 86.510/14 
Abud & Hussni Imobiliária Ltda., 86.497/14 Abud & Hussni Imobiliária Ltda., 
86.513/14 Abud & Hussni Imobiliária Ltda. EXPEDIDA.

AUTORIZAÇÃO DE EXECUÇAO DOS EQUIPAMENTOS URBANOS E 
SERVIÇOS: 118.635/10 Agro Pecuária Furlan S/A. EXPEDIDA.   

ALVARA DE LICENÇA PARA EVENTOS: 98.521/14 E. E. Entretenimento Ltda, 
118.093/14 Comercial Milano de Piracicaba Ltda,110.079/14 Felipe Pietro Dainese, 
118.101/14 Comercial Milano de Piracicaba Ltda.,  EXPEDIDO.

ALVARÁ DE LICENÇA PARA CAUCIONAMENTO: 69.087/12 Terrazul KR SPE, 
48.365/06 Vem Viver Piracicaba Empreendimentos Imobiliários Ltda, EXPEDIDO.
ALVARÁ DE LICENÇA DE LOTEAMENTO: 69.087/12 Terrazul KR SPE, 48.365/06 
Vem Viver Piracicaba Empreendimentos Imobiliários Ltda, EXPEDIDO.

REGISTRO PROFISSIONAL: 111.958/14 Rafael Piassa Rigigo, 119.620/14 
Luiz Eduardo Nogueira Porto, 119.600/14 Architech Consultoria e Planeja-
mento Ltda. AUTORIZADO.

AUTO DE INFRAÇÃO: Nº 10690 Stephania Fraletti Ricci, protocolo nº 
113.887/13, conforme o disposto no inciso XII do artigo 178 da Lei nº 206/07.
Nº 10562 Ciro Celso Piazza, protocolo nº 109.979/12, conforme o disposto 
no inciso I do artigo 178 da Lei nº 206/07.
Nº 10650 Zenaide Luiz Vaz, protocolo nº 152.172/13, conforme o disposto 
no inciso I do artigo 178 da Lei nº 206/07.
Nº 10.497 Jóse Giovani Melega, protocolo nº 86.845/13, conforme o disposto 
no inciso I I do artigo 178 da Lei nº 206/07.
Nº 10829 Jenny Cleopath B. Neves, protocolo nº 9123/97, conforme o 
disposto no inciso XXIII do artigo 178 da Lei nº 206/07.
Nº 10494 Recanto do Astúrias S/A Empreendimentos e Participações, protocolo 
nº 69.016/13, conforme o disposto no inciso II do artigo 178 da Lei nº 206/07
Nº 10728 Antonio Carlos de Mendes Thame, protocolo nº 30.812/13, confor-
me o disposto no inciso I e II do artigo 180 da Lei nº 206/07
Nº 10730 Antonio Carlos de Mendes Thame, protocolo nº 30.809/13, confor-
me o disposto no inciso I e II do artigo 180 da Lei nº 206/07
Nº 10732 Jose Ricardo Barbosa de Lima, protocolo nº 11.295/13, conforme 
o disposto no inciso I e II do artigo 180 da Lei nº 206/07
Nº 10727 Janio Carlos Gonçalves, protocolo nº 30.813/13, conforme o 
disposto no inciso I e II do artigo 180 da Lei nº 206/07
Nº 10696 Amabile Fillet, protocolo nº 121.371/13, conforme o disposto no 
inciso I do artigo 178 da Lei nº 206/07
Nº 10699 Luiz Carlos Calil, protocolo nº 169.053/13, conforme o disposto 
no inciso I  do artigo 178 da Lei nº 206/07
Nº 331 Salvador Rodrigues Fernandes, protocolo nº 139.849/13, conforme 
o disposto no inciso I do artigo 178 da Lei nº 206/07
Nº 10538 Antonia Blanco Dantas, protocolo nº 93.369/13, conforme o disposto 
no inciso VIII do artigo 178 da Lei nº 206/07
Nº 10114 Salu Kunze Gonzaga protocolo nº 39.746/13, conforme o disposto 
no inciso I e II do artigo 180 da Lei nº 206/07
Nº 10733 Salu Kunze Gonzaga, protocolo nº 39.746/13, conforme o disposto 
no inciso I e II do artigo 180 da Lei nº 206/07
Nº 10734 Instituto Nacional do Seguro Social, protocolo nº 21.335/13, con-
forme o disposto no inciso II do artigo 180 da Lei nº 206/07
Nº 10700 Christian Douglas Gaspar, protocolo nº 54.773/12, conforme o 
disposto no inciso I do artigo 178 da Lei nº 206/07
Nº 10692 Geraldo Antonio Berno, protocolo nº 118.082/12, conforme o 
disposto no inciso I do artigo 178 da Lei nº 206/07

Nº 10694 Maria Cleuza Rossi Martins, protocolo nº 106.612/12, conforme o 
disposto no inciso I do artigo 178 da Lei nº 206/07
Nº 10542 Erony Luzia Bottene Bueloni, protocolo nº 8063/11, conforme o 
disposto no inciso I do artigo 178 da Lei nº 206/07
Nº 330 Rio Pardo Empreendimentos Imobiliários, protocolo nº 27.879/14, 
conforme o disposto no inciso I do artigo 178 da Lei nº 206/07
Nº 10473 Ricardo Ribeiro Rodrigues, protocolo nº 51.857/10, conforme o 
disposto no inciso I do artigo 178 da Lei nº 206/07
Nº 10695 Newton de Barros Madureira, protocolo nº 88.664/12, conforme o 
disposto no inciso I do artigo 178 da Lei nº 206/07
Nº 10826 Ermelindo Sturion, protocolo nº 7.885/13, conforme o disposto no 
inciso I do artigo 178 da Lei nº 206/07
Nº 10348 Almir Antonio Santim, protocolo nº 120.375/14, conforme o disposto 
no inciso II do artigo 178 da Lei nº 206/07
Nº 10695 Newton de Barros Madureira, protocolo nº 88.664/12, conforme o 
disposto no inciso I do artigo 178 da Lei nº 206/07
Nº 10704 J.S.B. – Empreendimentos Imobiliários Ltda., protocolo nº 
123.171/14, conforme o disposto no inciso I do artigo 178 da Lei nº 206/07
Nº 0544 Santo Antonio Emp. Imobiliários e Participações Ltda., protocolo nº 
120.640/14, conforme o disposto no inciso I do artigo 78 da Lei nº 206/07

AUTO DE EMBARGO: Nº 5099 Ciro Celso Piazza, protocolo nº 109.979/12, 
conforme disposto do artigo 3º da Lei nº 206/07.
Nº 5626 Zenaide Luiz Vaz, protocolo nº 152.172/13, conforme disposto do 
artigo 3º da Lei nº 206/07.
Nº 5515 Jenny Cleopath B. Neves, protocolo nº 9123/97, conforme disposto 
do artigo 3º da Lei nº 206/07.
Nº 294 Salvador Rodrigues Fernandes, protocolo nº 139.849/13, conforme 
disposto no inciso I do artigo 178 da Lei nº 206/07
Nº 5471 Antonia Blanco Dantas, protocolo nº 93.369/13, conforme disposto 
no inciso VIII do artigo 178 da Lei nº 206/07
Nº 5271 Aparecido Anacleto, protocolo nº 120.344/14, conforme disposto 
no artigo 3º da Lei nº 206/07
Nº 5776 Erony Luzia Bottene Bueloni, protocolo nº 8063/11, conforme dis-
posto no inciso I do artigo 178 da Lei nº 206/07
Nº 293 Rio Pardo Empreendimentos Imobiliários, protocolo nº 27.879/14, 
conforme disposto no inciso I do artigo 178 da Lei nº 206/07
Nº 5442 J.S.B. Empreendimentos Imobiliários Ltda., protocolo nº 123.171/14, 
conforme disposto no artigo 3º da Lei nº 206/07
Nº 5591 Santo Antônio Emp. Imobiliários e Participações Ltda., protocolo 
nº 120.640/14, conforme disposto no inciso I do artigo 178 da Lei nº 206/07
Nº 5269 Pedro Bento, protocolo nº 114.050/14 conforme disposto no artigo 
3º da Lei nº 206/07

DESMEMBRAMENTO DESDOBRO E UNIFICAÇÃO: 95.385/14 Maria Tere-
sa Azanha Furlan Petri e Outra, 100.104/14 Luiz Geraldo de Souza Junqueira, 
97.290/14 Helio Assencio Campos, 104.680/14 Marcela Macedo Januário e 
Outros, 98.337/14 Francisco de Assis e Silva e Outos, 80.837/14 Maria Vieira 
de Lima e Outro, 107.806/14 Estelamaris Ternicelli e Outras, 109.032/14 
Alcindo Dorival Tobaldini, 102.611/14 Rosangela Alves da Silva, 100.192/14 
Edson Luis de Almeida, 103.885/14 Gustavo Mazzero Inocêncio e Outro, 
104.754/14 Rinaldo Jose Mendes, 103.410/14 Avani Belezia Savino e Outro, 
104.028/14 Jose Nicodemo Rodrigues da Silva e Outro, 103.105/14 Marta 
Maria de Souza Carvalho, 86.423/14 Cirineu Daniele, 109.386/14 Antonio 
Marcos Godói, 115.140/14 João Zocca, 83.781/14 Guilherme Marco Leo, 
105.555/14 Alex Schiavolin, 110.442/214 Mirian Aparecida Bismara Regitano, 
104.931/14 Charles Bruno Moreli Gonçalves, 81.296/14 José Carlos Miotto, 
110.463/14 Mauricio Ventura Faria e Outra,  184.471/13 3D Engenharia e 
Construção Ltda,  122.934/14 Roberto Reame,82.902/14 Antonio Carlos 
Casagrande e outros, 112.278/14 João Paulo Erlo, 95.357/14 Odete de 
Souza Oliveira, 112.525 José Alves de Oliveira,  EXPEDIDO.  

PROCURADORIA GERAL
Contratada: BRIDA LUBRIFICANTES LTDA – CNPJ nº 00.846.804/0001-06 
(SEMUTRI)
Proc. Admin.: nº 33.221/2014.
Licitação: Pregão Eletrônico nº 33/2014 – Ata de Registro de Preços nº 20/2014.
Objeto: aquisição de graxas e lubrificantes.
Valor: R$ 97.200,00 (noventa e sete mil, duzentos reais).
Prazo: até a entrega definitiva.
Data: 16/07/2014.

Contratada: PORTINARI PEÇAS E SERVIÇOS LTDA. – CNPJ nº 
01.169.098/0001-78 (SEMUTRI)
Proc. Admin.: nº 33.221/2014.
Licitação: Pregão Eletrônico nº 33/2014 – Ata de Registro de Preços nº 20/2014.
Objeto: aquisição de graxas e lubrificantes.
Valor: R$ 4.938,00 (quatro mil, novecentos e trinta e oito reais).
Prazo: até a entrega definitiva.
Data: 16/07/2014.

Contratada: MEDIS COMERCIAL ODONTO MEDICA LTDA-EPP. – CNPJ 
nº 05.362.071/0001-58 (SAÚDE)
Proc. Admin.: nº 53.069/2014.
Licitação: Pregão Eletrônico nº 45/2014.
Objeto: fornecimento parcelado de materiais odontológicos.
Valor: R$ 2.317,40 (dois mil, trezentos e dezessete reais e quarenta centavos).
Prazo: 31/12/2014.
Data: 17/07/2014.

Contratada: NEW MASTER TINTAS LTDA. - CNPJ nº 01.678.910/0001-90 
(EDUCAÇÃO)
Proc. Admin.: nº 70.349/2014.
Licitação: Pregão Presencial nº 106/2014.
Objeto: aquisição de materiais de pintura.
Valor: R$ 14.400,00 (quatorze mil e quatrocentos reais).
Prazo: até a entrega definitiva.
Data: 04/07/2014.

Contratada: SILMARA GONÇALVES SUAREZ TROFÉUS-ME. - CNPJ nº 
08.597.680/0001-84 (SEMDES)
Proc. Admin.: nº 89.359/2014.
Licitação: Pregão Eletrônico nº 70/2014.
Objeto: aquisição de medalhas em zamak.
Valor: R$ 23.397,92 (vinte e três mil, trezentos e noventa e sete reais e 
noventa e dois centavos).
Prazo: até a entrega definitiva.
Data: 22/07/2014.

Contratada: JNL- CONTROLE DE PRAGAS LTDA-EPP. - CNPJ nº 
17.815.000/0001-06 (EDUCAÇÃO)
Proc. Admin.: nº 30.779/2014.
Licitação: Pregão Presencial nº 69/2014.
Objeto: prestação de serviços de desinfetização e desratização preventiva 
e curativa em unidades da Secretaria Municipal de Educação, com forneci-
mento de mão de obra, equipamentos e materiais.
Valor: R$ 189.000,00 (cento e oitenta e nove mil reais).
Prazo: 12 (doze) meses.
Data: 01/07/2014.

Aditamento ao Contrato - Contratada: SIMPLISS SISTEMAS DE INFOR-
MAÇÃO LTDA. – CNPJ nº 07.677.625/0001-31 (SEMFI)
DO CONTRATO ORIGINAL
Proc. Admin.: nº 75.058/2010.
Licitação: Inexigibilidade de Licitação – Art. 25, inciso I, da Lei Federal nº 8.666/93.
Objeto: prestação de serviços de atualização tecnológica, suporte técnico 
e manutenção nos programas fontes do sistema eletrônico de ISSQN 
(SIMPLISS).
Valor: R$ 228.000,00 (duzentos e vinte e oito mil reais).
Prazo: 12 (doze) meses.
Data: 01/07/2010.

DO ADITIVO – PRAZO E VALOR
Valor: R$ 289.789,56 (duzentos e oitenta e nove mil, setecentos e oitenta e 
nove reais e cinquenta e seis centavos).
Prazo: 12 (doze) meses.
Data: 01/07/2014.

Aditamento ao Contrato - Contratada: ALL LIFE COMUNIDADE TERAPÊUTI-
CA PARA TRATAMENTO DE DEPENDÊNCIA QUIMICA E TRANSTORNOS 
ASSOCIADOS. – CNPJ nº 15.689.406/0001-09 (SAÚDE)
Proc. Admin.: nº 148.309/2012.
Licitação: Pregão Presencial nº 228/2012.
Objeto: prestação de serviços de disponibilização de vagas em clínica para 
tratamento de dependência química.
Valor: R$ 96.000,00 (noventa e seis mil reais).
Prazo: 12 (doze) meses.
Data: 25/01/2013.

DO ADITIVO –VALOR
Valor: R$ 9.600,00 (nove mil e seiscentos reais).
Data: 17/07/2014.

Contratada: CAMPVISION PROJEÇÕES MULTIMÍDIA LTDA-ME. - CNPJ 
nº 01.988.932/0001-57 (SAÚDE)
Proc. Admin.: nº 104.246/2014.
Licitação: Pregão Presencial nº 142/2014.
Objeto: locação de carros de som.
Valor: R$ 133.039,68 (cento e trinta e três mil, trinta e nove reais e sessenta 
e oito centavos).
Prazo: 10 (dez) meses.
Data: 24/07/2014.

__________

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Inteligência do Artigo 25, inciso III, c/c Artigo 26, da Lei Federal n.º 
8.666/93 e suas alterações. (conforme Parecer Jurídico n.º 592/2014, 

anexo aos autos)

ÓRGÃO INTERESSADO: Secretaria Municipal de Trânsito e Transportes.

OBJETO: Contratação de Grupo Teatral para apresentação da peça “A 
Terra dos Sonhos”.

CONTRATADA:  Sonhos Artísticos & Eventos Culturais MEI.

VALOR: R$ 17.750,00 (Dezessete mil e setecentos e cinquenta reais).

REQUISIÇÃO: 5337/2014.

PROTOCOLO: 124.040/2014.

PRAZO: outubro/2014.

1 - Visto.

2 - Tendo em vista o disposto no Estatuto das Licitações, bem como os 
preços estarem compatíveis com os praticados no mercado, e considerando 
o Parecer Jurídico nº 592/2014, prescinde de licitação a presente despesa 
no valor R$ 17.750,00 (Dezessete mil e setecentos e cinquenta reais).

3 - Atribuição e competência conferida nos termos do Decreto Municipal  nº 
15.502, de 11 de fevereiro de 2014.

4 - Encaminhe-se ao Senhor Prefeito Municipal para que se digne ratificar 
a presente inexigibilidade de licitação.

JORGE AKIRA KOBAYASKI
Secretário Municipal da Trânsito e Transportes

Ratifico a presente despesa feita através de inexigibilidade de licitação, 
conforme Parecer Jurídico e solicitação da Secretaria Municipal De Trân-

sito e Transportes.

À Procuradoria Geral para publicidade do ato.

GABRIEL FERRATO DOS SANTOS
Prefeito Municipal



PIRACICABA, terça-feira, 05 de agosto de 201412

  

SERVIÇO MUNICIPAL
DE ÁGUA E ESGOTO

SETOR DE PROTOCOLO, ARQUIVO E DIVULGAÇÃO
Expediente do dia 29 Julho de 2014

Protocolados e Encaminhados
	Protocolos	 Interessados
	005266/2014	 OSVAIR ESTEQUI
	005267/2014	 ASSOCIACAO DOS PROPRIETARIOS DO RESIDENCIAL LEAO
	005268/2014	 EMERSON LUIZ CHEQUETO NAVARRO
	005269/2014	 ACÁCIA NEGÓCIOS IMOBILIÁRIOS
	005270/2014	 DIVISÃO DE INFORMÁTICA
	005271/2014	 VEREADOR PAULO ROBERTO DE CAMPOS
	005272/2014	 SECRETARIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO E TRANSPORTES
	005273/2014	 TIRO DE GERRA 02/028 - PIRACICABA
	Despachos
	Protocolos	 Processo	 Interessado
	000098/2012	 000661/2008	 CAGIF EMPREENDIMENTOS: “Concluído”.
			  IMOBILIARIOS LTDA
	000652/2013	 000661/2008	 CAGIF EMP. IMOB. LTDA: “Concluído”.
	001722/2012	 000661/2008	 COMINPA: “Concluído”.
	002741/2013	 000661/2008	 CAGIF EMP. IMOB. LTDA: “Concluído”.
	003154/2014	 002360/2014	 PARÓQUIA SÃO JOSÉ DE TUPI: “Arquivado”.
	004063/2014	 000661/2008	 CAGIF EMP. IMOB. LTDA: “Concluído”.
	004443/2014	 003414/2014	 POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DE SÃO: “Indeferido”.
			  PAULO - DEINTER 9
	004633/2013	 000661/2008	 ADILSON BENEDITO MALUF: “Concluído”.
	004655/2014	 000661/2008	 CAGIF EMP. IMOB. LTDA: “Concluído”.
	004659/2014	 003585/2014	 RONITA ABREU DE SOUZA: “Deferido”.
	004714/2014	 003634/2014	 FORESTO SICCHI NETO: “Indeferido”.
	004721/2014	 003638/2014	 EDUARDO BULHIESE MARTINS RUBIO: “Deferido”.
	004804/2014	 002066/2010	 DIEGO MACHADO PRIETO MENDEZ: “Concluído”.
	004805/2014	 003708/2014	 ELAINE CRISTINA DE OLIVEIRA: “Indeferido”.
			  SANTOS
	005008/2014	 VER. JOSE ANTONIO FRENANDES: “Indeferido”. 
		 PAIVA
	005254/2014	 JUÍZO DE DIREITO DA 5ª VARA CÍVEL: “Deferido em Parte”.
		 DE PIRACICABA
	005544/2012	 000661/2008	 CAGIF EMP. IMOB. LTDA: “Concluído”.

SETOR DE PROTOCOLO, ARQUIVO E DIVULGAÇÃO
Expediente do dia 30 Julho 2014
Protocolados e Encaminhados

	Protocolos	 Interessados
	005274/2014	 STRATEGIC SECURITY CONSULTORIA E SERVIÇO LTDA.
	005275/2014	 ROSELI MARIA SPIRONELO
	005276/2014	 GRAZIELA G. CARDOSO BENFEITO
	005277/2014	 EDUARDO FELIPE GOLDSCHMIDT
	005278/2014	 ELVIO ALEXANDRE CAMOLESI
	005279/2014	 EDSON FRANCISCO BOLLIS
	005280/2014	 CARLOS ALBERTO FRANCISCO
	005281/2014	 IARA DE FÁTIMA MANOEL
	005282/2014	 ISAIAZ CORDEIRO DE ALMEIDA
	005283/2014	 ILDIMAR GOMES DA SILVA
	005284/2014	 JOÃO BATISTA LIMA PEREIRA
	005285/2014	 IRENEU TARCISIO PAULINI
	005286/2014	 CLAUDIA SOLEDADE
	005287/2014	 CHRISTIAN CARLOS VERONEZZI E OUTRO
	005288/2014	 ERNESTO AURELIO FARIAS FILHO
	005289/2014	 IBRAHIM DAIBES
	005290/2014	 IVANA VIVIANI ANTONELLI
	005291/2014	 CICERO MARTINS RIBEIRO
	005292/2014	 CLAUDIO VICINO
	005293/2014	 CLEIDE LIMA
	005294/2014	 CLUBE CORONEL BARBOSA
	005295/2014	 CREUSA AP. BIDIAS
	005296/2014	 CRISTIANE SOARES MACHADO
	005297/2014	 BENEDITO DE ALMEIDA
	005298/2014	 BENTO DA SILVA DANTAS
	005299/2014	 IMPERIALLE EMP. IMOB. SPE LTDA
	005300/2014	 SAINT LOUIS EMP. IMOB. SPE LTDA
	005301/2014	 CASSIO PASCHOAL EMP. IMOB. SPE LTDA
	005302/2014	 SUPRICEL VISC. DO RIO BRANCO EMP. IMOB. SPE LTDA
	005303/2014	 MONTEIRO LOBATO EMP. IMOB. SPE LTDA
	005304/2014	 LEONILDA G. MARCHINI
	005305/2014	 IMPERIALLE EMP. IMOB. SPE LTDA
	005306/2014	 ALTERNATIVA SERVIÇOS E TERCEIRIZAÇÃO EM GERAL LTDA
	005307/2014	 SETOR DE ALMOXARIFADO
	005308/2014	 SETOR DE ALMOXARIFADO
	005309/2014	 SETOR DE ALMOXARIFADO
	005310/2014	 SETOR DE ALMOXARIFADO
	005311/2014	 DEPARTAMENTO DE PRODUÇÃO E TRATAMENTO
	005312/2014	 DEPARTAMENTO DE PRODUÇÃO E TRATAMENTO
	005313/2014	 SETOR DE ALMOXARIFADO
	005314/2014	 MAURÍCIO PIRES DE CAMARGO
	005315/2014	 MARLI APARECIDA ARTHUR PEREIRA
	005316/2014	 RUBENS DE OLIVEIRA
	005317/2014	 PROVAC SERVIÇOS LTDA.
	005318/2014	 ANTONIO MILTON BORTOLAZZO
	005319/2014	 CONSTRUTORA SÓLIDA  M&N LTDA.  - ME
	005320/2014	 RESIDENCIAL DAMHA EMP. IMOB. LTDA.
	Despachos
	Protocolos	 Processo	 Interessado
	000275/2014	 000263/2014	 ASSOCIAÇÃO DE ASSISTÊNCIA: “Arquivado”.
			  SOCIAL BETEL
	000276/2014	 000264/2014	 ASSOCIAÇÃO DE ASSISTÊNCIA: “Arquivado”.
			  SOCIAL BETEL
	000277/2014	 000265/2014	 ASSOCIAÇÃO DE ASSISTÊNCIA: “Arquivado”.
			  SOCIAL BETEL
	001945/2014	 001968/2012	 MRV ENGENHARIA E PARTICIPAÇÕES: “Concluído”.
			  S/A.

	003081/2014	 001707/2011	 MASOTTI FUSS CONSTR. INCORP.: “Concluído”.
			  LTDA
	003165/2014	 000868/2006	 ALTA ITÁLIA EMP. IMOB. SPE LTDA.: “Concluído”.
	003166/2014	 000869/2006	 ALTA ITÁLIA EMP. IMOB. SPE LTDA.: “Concluído”.
	003955/2014	 001374/2011	 ALEXANDRE TEIXEIRA MENDONÇA: “Deferido”.
	003966/2013	 001374/2011	 ALEXANDRE TEIXEIRA MENDONÇA: “Concluído”.
	004054/2014	 003152/2014	 IMOBILIÁRIA SÃO JUDAS TADEU: “Arquivado”.
	004084/2014	 003154/2014	 C5F BRASIL INVESTIMENTOS E: “Deferido”.
			  PARTICIPAÇÕES  HOLDING LTDA
	004170/2014	 003216/2014	 FRANCISCO BARROSO: “Arquivado”.
	004280/2014	 001707/2011	 GIOVANNI CIFUSS: “Concluído”.
	004447/2014	 003415/2014	 FEREZINI ENGENHARIA: “Arquivado”.
	004469/2014	 DIRLEI ALBERTO BANZATTO: “Deferido”.
	004486/2014	 NILIEM GERALDO BOCHETTI: “Deferido”.
	004491/2013	 002926/2013	 ASSOCIAÇÃO FRANCISCANA DE: “Arquivado”.
			  ASSISTÊNCIA SOCIAL MADRE CECÍLIA
	004492/2013	 002927/2013	 ASSOCIAÇÃO FRANCISCANA DE: “Arquivado”.
			  ASSISTÊNCIA SOCIAL MADRE CECÍLIA
	004493/2013	 002928/2013	 ASSOCIAÇÃO FRANCISCANA DE: “Arquivado”.
			  ASSISTÊNCIA SOCIAL MADRE CECÍLIA
	004494/2013	 002929/2013	 ASSOCIAÇÃO FRANCISCANA DE: “Arquivado”.
			  ASSISTÊNCIA SOCIAL MADRE CECÍLIA
	004524/2013	 002951/2013	 LEGIAO DA BOA VONTADE: “Arquivado”.
	004528/2013	 002954/2013	 GRUPO ESPÍRITA APRENDIZES DO: “Arquivado”.
			  EVANGELHO
	004558/2013	 002978/2013	 IGREJA EV ASSEMBLEIA DE DEUS: “Arquivado”.
	004576/2013	 002995/2013	 IGREJA EV ASSEMBLEIA DE DEUS: “Arquivado”.
	004625/2013	 003039/2013	 IRMANDADE SANTA CASA DE: “Arquivado”.
			  PIRACICABA
	004626/2013	 003040/2013	 IRMANDADE SANTA CASA  DE: “Arquivado”.
			  PIRACICABA
	004627/2013	 003041/2013	 IRMANDADE SANTA CASA DE: “Arquivado”.
			  PIRACICABA
	004628/2013	 003042/2013	 IRMANDADE DA SANTA CASA DE: “Arquivado”.
			  MISERICORDIA PIRACICABA
	004629/2013	 003043/2013	 IRMANDADE SANTA CASA DE: “Arquivado”.
			  PIRACICABA
	004630/2013	 003044/2013	 IRMANDADE SANTA CASA DE: “Arquivado”.
			  PIRACICABA
	004634/2013	 003045/2013	 NÚCLEO DE PROMOÇÃO SOCIAL -: “Arquivado”.
			  NUPRON
	004656/2014	 003582/2014	 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE: “Arquivado”.
	004702/2013	 003094/2013	 ASS. PAIS E AMIGOS DOS ALUNOS: “Arquivado”.
			  DA ESC PASSO A PASSO
	004748/2013	 003128/2013	 CENTRO DE REABILITAÇÃO DE: “Arquivado”.
			  PIRACICABA
	004749/2013	 003129/2013	 CENTRO DE REABILITAÇÃO DE: “Arquivado”.
			  PIRACICABA
	004750/2013	 003130/2013	 CENTRO DE REABILITAÇÃO -: “Arquivado”.
			  GINÁSIO DE ESPORTES
	004751/2013	 003131/2013	 CENTRO DE REABILITAÇÃO DE: “Arquivado”.
			  PIRACICABA
	004761/2014	 001679/2014	 CEMITÉRIO PARQUE DA: “Deferido”.
			  RESSURREIÇÃO
	004792/2014	 001123/2008	 ALFREDO ARCURI ELUF: “Deferido”.
	004793/2014	 001124/2008	 CLAUDIO CÉSAR JUSCELINO FURLAN: “Deferido”.
	004794/2014	 001123/2008	 CLAUDIO CESAR JUSCELINO FURLAM: “Deferido”.
	004795/2013	 003169/2013	 IGREJA DO EVANGELHO: “Arquivado”.
			  QUADRANGULAR
	004796/2013	 003170/2013	 IGREJA DO EVANGELHO: “Arquivado”.
			  QUADRANGULAR
	004801/2014	 003707/2014	 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE: “Arquivado”.
	004863/2014	 003763/2014	 POLICIA MILITAR DO ESTADO DE: “Arquivado”.
			  SÃO PAULO
	004864/2014	 003764/2014	 CARLOS ALBERTO AZEVEDO: “Deferido em Parte”.
	004914/2013	 003276/2013	 PASCA - PASTORAL DA CARIDADE: “Arquivado”.
	004968/2014	 003858/2014	 TIRO-DE-GUERRA 01-018 - PIRAICABA: “Arquivado”.
	005040/2013	 003376/2013	 LAR DOS VELHINHOS: “Arquivado”.
	005052/2014	 003932/2014	 SECRETARIA MUNICIPAL DE: “Arquivado”.
			  GOVERNO
	005161/2013	 003457/2013	 DIOCESE - PAROQUIA SANTA CRUZ E: “Arquivado”.
			  SÃO DIMAS
	005179/2013	 003475/2013	 DIOCESE DE PIRACICABA: “Arquivado”.
	005179/2014	 004052/2014	 VANESSA ALEXANDRA DE ARAUJO: “Arquivado”.
	005329/2013	 000868/2006	 ALTA ITÁLIA EMP. IMOB. SPE LTDA: “Concluído”.
	005330/2013	 000869/2006	 ALTA ITÁLIA EMP. IMOB. SPE LTDA: “Concluído”.

SETOR DE  PROTOCOLO, ARQUIVO E DIVULGAÇÃO
Expediente do dia 31 Julho 2014
Protocolados e Encaminhados

	Protocolos	 Interessados
	005321/2014	 BENEDITA ARIANA DOS SANTOS
	005322/2014	 CELSO APARECIDO AYUSSO
	005323/2014	 CENTRO PROFESSORADO PAULISTA
	005324/2014	 DENISE LUZIA MARQUES PASCHOAL
	005325/2014	 DENILSON SOUZA CRESPIO
	005326/2014	 CAMILA SIMONE FERNANDES DE MELO
	005327/2014	 CANOEIRO EMPREENDIMENTOS E PARTICIPAÇÕES
	005328/2014	 CARLOS PRESSUTTO
	005329/2014	 CATARINA FURLAN LOBO
	005330/2014	 ELIETE DE LIMA CAMARGO
	005331/2014	 DIONISIO FERREIRA
	005332/2014	 DARCY FLÁVIO NOUER
	005333/2014	 DORIVAL RIBEIRO DICK JUNIOR
	005334/2014	 EULALIA APARECIDA VENDRAMINI
	005335/2014	 ELIANA GOMES PARISI
	005336/2014	 ELIZETE FERREIRA DOS SANTOS
	005337/2014	 ERMELINDO STURION
	005338/2014	 EMP. IMOBILIÁRIOS DAMHA - PIRACICABA I
	005339/2014	 EDNA DOMINGUES
	005340/2014	 WILLIAN ALVES DE LIMA
	005341/2014	 LUIZ ANTONIO LUCENTINI
	005342/2014	 MARIA HELENA FLORENTINO
	005343/2014	 PAULO HENRIQUE PERES
	005344/2014	 LUIZ DONIZETTE XAVIER

	005345/2014	 LEIDESU FERNANDA DA SILVA NALESSO
	005346/2014	 LAZARO BENTO DE OLIVEIRA
	005347/2014	 ROBERTO LOPES MOREIRA
	005348/2014	 VALDIR RODRIGUES DE FREITAS
	005349/2014	 VALMIR DE OLIVEIRA
	005350/2014	 ALEXANDRE DORNELES MOREIRA
	005351/2014	 ALINA PEREIRA DOS SANTOS
	005352/2014	 CLAUDIA JOVENICE BALLARINI
	005353/2014	 ALDESIRO DE SANTANA ALVES
	005354/2014	 JUCI FERNANDES DOS SANTOS
	005355/2014	 JOSEMILDA NASCIMENTO DA HORA
	005356/2014	 LAUDICEIA FERREIRA NUNES
	005357/2014	 ADNA MAMIM DE SOUZA
	005358/2014	 ALINE CRISTINA MIRANDA
	005359/2014	 JUVENAL DE MATOS
	005360/2014	 EDIVANI APARECIDA CORREA
	005361/2014	 DEBORA SOARES ANGELO
	005362/2014	 DARLENE IVETE RODRIGUES
	005363/2014	 ELIANE MARIA DA SILVA
	005364/2014	 FRANCISCA PEREIRA DE SOUSA
	005365/2014	 FRANCENILDA MARIA BARBOSA
	005366/2014	 GIOVANA APARECIDA RIBEIRO
	005367/2014	 GISLAINE APARECIDA CARVALHO DE OLIVEIRA
	005368/2014	 JOÃO PIRES DE TOLEDO
	005369/2014	 JOÃO MULLER
	005370/2014	 JOÃO PETROCELLI
	005371/2014	 GLEISSON TOMAZ DE FREITAS
	005372/2014	 ORTOLAB ÓRTOSE E PRÓTESE LTDA
	005373/2014	 UNINORTE II EMP.IMOB. SPE LTDA
	005374/2014	 EMBRATEL - EMP. BRAS DE TELECOMUNICAÇÃO
	005375/2014	 SETOR DE OFICINA
	005376/2014	 PAULO CESAR DA SILVA CASARIM
	005377/2014	 RODOVIAS DAS COLINAS S/A
	005378/2014	 COMGÁS - CIA DE GÁS DE SÃO PAULO
	005379/2014	 COMGÁS - CIA DE GÁS DE SÃO PAULO
	005380/2014	 COMGÁS - CIA DE GÁS DE SÃO PAULO
	005381/2014	 COMGÁS - CIA DE GÁS DE SÃO PAULO
	005382/2014	 OZORIO ANTONIO ANDRIOLI
	Despachos
	Protocolos	 Processo	 Interessado
	003122/2014	 001276/2008	 SANTA CHIARA EMP. IMOB. SPE LTDA: “Concluído”.
	003124/2014	 001275/2008	 SANTA CHIARA EMP. IMOB. SPE LTDA: “Concluído”.
	004713/2014	 003633/2014	 PIRACICABA AMBIENTAL SOCIEDADE: “Deferido”.
			  ANÔNIMA
	004957/2014	 ACHILE MARIO ALESINA JUNIOR: “Deferido em Parte”.
	004958/2014	 DIVISÃO DE CADASTRO TÉCNICO DA: “Deferido”.
		 PREFEITURA

SETOR DE PROTOCOLO, ARQUIVO E DIVULGAÇÃO
Expediente do dia 1 Agosto 2014

Protocolados e Encaminhados

	Protocolos	 Interessados
	005383/2014	 JAMIRO BATISTA DA SILVA
	005384/2014	 ADMILSON FERNANDES
	005385/2014	 JORGE DONIZETE SOLA
	005386/2014	 ADMILSON FERNANDES
	005387/2014	 MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DE SÃO PAULO
	005388/2014	 JUÍZO DE DIREITO DA 1ª VARA CÍVEL DE SÃO PEDRO
	005389/2014	 JUÍZO DE DIREITO DA 4ª VARA CÍVEL DE PIRACICABA
	005390/2014	 JUÍZO DE DIREITO DA 5ª VARA CÍVEL DE PIRACICABA
	005391/2014	 VETEK ELETRICIDADE LTDA.
	005392/2014	 GLPAR - PARAFUSOS LTDA - EPP
	005393/2014	 R. CLEMENTE & CIA LTDA.
	005394/2014	 RIMEP MOTORES EIRELI - EPP
	005395/2014	 JONES CESAR SIVIERO - ME
	005396/2014	 IGREJA DO EVANG. QUADRANGULAR
	005397/2014	 LUIZ AUGUSTO
	005398/2014	 MARILENE LONGATTO STORER
	005399/2014	 SETOR DE OFICINA
	005400/2014	 SETOR DE OFICINA
	005401/2014	 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
	005402/2014	 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
	005403/2014	 SYDE SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS LTDA.
	005404/2014	 RIBEIRO E FURRIEL EMP. IMOB.
	005405/2014	 DIVISÃO DE CADASTRO TÉCNICO
	005406/2014	 GRAND TERRAZZO EMP. IMOB. SPE LTDA
	005407/2014	 GRAND TERRAZZO EMP. IMOB. SPE LTDA
	005408/2014	 MARCOS ANTÔNIO REZENDE - ME
	005409/2014	 TPSR COMUNICAÇÕES LTDA EPP
	005410/2014	 COMERCIAL GECLAU LTDA. - ME
	005411/2014	 TURFLEX EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA.
	005412/2014	 NORTCA INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE INSTRUMENTOS
		 DE MEDIÇÃO LTDA.
	005413/2014	 REV TERM ELETRICA LTDA - EPP
	005414/2014	 PROJETO E ESTRUTURA ENGENHARIA
	005415/2014	 LTR CONSTR. E EMP. LTDA
	005416/2014	 LTR CONSTR. E EMP. LTDA
	005417/2014	 LTR CONSTR. E EMP. LTDA
	005418/2014	 JMC COMEX
	005419/2014	 PAULO SERGIO MISCHIATTI
	005420/2014	 JUÍZO DE DIREITO DA 2ª VARA CÍVEL DE PIRACICABA
	005421/2014	 FELIPE SILVESTRE RIBEIRO
	005422/2014	 MARCELO ROSENTHAL ADVOGADOS ASSOCIADOS

	Despachos
	Protocolos	 Processo	 Interessado
	004083/2014	 003153/2014	 C5F BRASIL INVESTIMENTOS E: “Deferido em Parte”.
			  PARTICIPAÇÕES  HOLDING LTDA
	004311/2014	 002083/2011	 CONSULT CONS. E NEG. IMOB.  LTDA: “Deferido em Parte”.
	005388/2014	 JUÍZO DE DIREITO DA 1ª VARA: “Deferido em Parte”.
		 CÍVEL DE SÃO PEDRO
	005389/2014	 JUÍZO DE DIREITO DA 4ª VARA CÍVEL: “Deferido em Parte”.
		 DE PIRACICABA
	005390/2014	 JUÍZO DE DIREITO DA 5ª VARA CÍVEL: “Deferido em Parte”.
		 DE PIRACICABA



PIRACICABA, terça-feira, 05 de agosto de 2014  13

SETOR DE PROTOCOLO, ARQUIVO E DIVULGAÇÃO
Expediente do dia 2 Agosto 2014

Protocolados e Encaminhados

	Protocolos	 Interessados
	005423/2014	 LILIAN REGINA NUNES
	005424/2014	 LINDAURA ALVES DO NASCIMENTO
	005425/2014	 MARIA DE FATIMA ROSA BUENO
	005426/2014	 MARIA JOSE SANTOS
	005427/2014	 MARIA APARECIDA RODRIGUES MOREIRA
	005428/2014	 MARIA DIVINA GABRIEL DE SOUZA
	005429/2014	 MARIA ELZA FERNANDES DA COSTA
	005430/2014	 JOAO BATISTA GRANUZZIO
	005431/2014	 JOSE DE FATIMA ESTEVES MOTA
	005432/2014	 JOEL ROCHA BARBOSA
	005433/2014	 JOSÉ PEDRO ANDRADE
	005434/2014	 JOSE PEDRO ANDRADE
	005435/2014	 JOSE LUIS DO CARMO CAMPOS
	005436/2014	 EVERTON EUGENIO NUNES
	005437/2014	 ERIKA CRISTINA DA SILVA
	005438/2014	 EDNA MARIA LIMA DE SOUZA
	005439/2014	 LUCILENE FRANCIELE SPERETA DE ARAUJO-ME
	005440/2014	 EDSON ROBERTO DE SOUZA
	005441/2014	 MARIA DA PENHA DIAS
	005442/2014	 LUIZ FERNANDO L. TEIXEIRA
	005443/2014	 LAERCIO DO AMARAL
	005444/2014	 ROSEVALDO MARTINS DE SOUZA
	005445/2014	 ROSANIA DE MARTINS DE OLIVEIRA
	005446/2014	 ROSENDA CARDOSO ARAUJO
	005447/2014	 ROAL REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS E LOTEAMENTO LTDA
	005448/2014	 LUIZ CARLOS CAETANO DE OLIVEIRA
	005449/2014	 DORIVAL SCARASSATTI
	005450/2014	 EDIVALDO LUIZ MARCHINI JUNIOR
	005451/2014	 RODRIGO CORREA GODOY
	005452/2014	 MARCELO PRETINHO DA SILVA
	005453/2014	 MARIA APARECIDA CORREIA
	005454/2014	 MARCOS ROBERTO SILVESTRE
	005455/2014	 MARCIA CRISTINA DE SOUZA SANTOS
	005456/2014	 MARIA JULIANA FRESCHINETTI
	005457/2014	 MAURÍCIO RICARDO DA SILVA
	005458/2014	 MARIA VIEIRA CARVALHO
	005459/2014	 MARIA DAS GRAÇAS M DE LARA
	005460/2014	 MARTH CONSULTORIA IMOBILIÁRIA E EMPREEND. LTDA.
	005461/2014	 LUIZ FELICIANO SOBRINHO
	005462/2014	 LÁZARO ALVES DA SILVA
	005463/2014	 LUIZ EDUARDO CARNEIRO
	005464/2014	 LUIS CELLA FILHO
	005465/2014	 LEONEL MARIO MENEGATTI
	005466/2014	 LUIZ CORRER FILHO
	005467/2014	 LEONI DE LIMA FAVERO
	005468/2014	 LUCIMARA DOMINGUES DOS SANTOS
	005469/2014	 RENATO ALEXANDRINO DE SOUZA
	005470/2014	 ROGÉRIO BORGHESI BAPTISTA
	005471/2014	 RICARDO GIMENES NETO
	005472/2014	 NAZIRA JACINTHO
	005473/2014	 MARIA VALDA RODRIGUES DE MORAIS NICOLAU
	005474/2014	 ROSANGELA DOS SANTOS
	005475/2014	 RODRIGO LUZ MEIRELLES
	005476/2014	 RONALDO GONÇALVES DUARTE
	005477/2014	 RENATO MAGALHÃES BAZZO - DAMA - POÇO
	005478/2014	 PAULO ROBERTO CAMARA BARBOSA
	005479/2014	 OTACÍLIO RODRIGUES PEREIRA
	005480/2014	 NELSON JOSE RIBEIRO
	005481/2014	 NELSON WANDERLEM OLAYA
	005482/2014	 NELSON DE SOUZA
	005483/2014	 MÁRIO SÉRGIO CHIL
	005484/2014	 MARIA OLIVIA JESUINO
	005485/2014	 VALDOMIRO SOUZA DE PONTES
	005486/2014	 VERA LUCIA BOMBACH
	005487/2014	 VILA SANTA EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS
	005488/2014	 VAGNER ROBERTO ANSELMO
	005489/2014	 VICENTE APARECIDO DOMINGUES
	005490/2014	 VILMA APARECIDA MUNICELLI DARIO
	005491/2014	 MARIA LÚCIA PEREIRA DO NASCIMENTO
	005492/2014	 MARIA RITA DOMINGUES PAES
	005493/2014	 MARIA NAIR DA SILVA
	005494/2014	 MAXIMINO FERREIRA DE SOUZA
	005495/2014	 MARCOS ROBERTO IZIDORO
	005496/2014	 MARIA IRENE DE LIMA FRANSCISCO
	005497/2014	 MANOEL LOPES
	005498/2014	 VALMIR MARTINS DA SILVA
	005499/2014	 ADEMIR PEREIRA DOS SANTOS
	005500/2014	 RUBENS ELIAS MALUF
	005501/2014	 ANA PAULA AMARAL GONÇALVES
	005502/2014	 ADEMIR PEREIRA DOS SANTOS
	005503/2014	 ADILSON SOUZA DA SILVA
	005504/2014	 WELLINGTON ALMEIDA SAMPAIO
	005505/2014	 WILSON GUIDOTTI
	005506/2014	 ZS EMPREITEIRA DE CONSTRUÇÃO CIVIL SC LTDA
	005507/2014	 MATHILDE NEDER
	005508/2014	 MAGDALENA DOMINGUES MARCILIANO
	005509/2014	 MARIA EUGENIA BATISTA LIMA
	005510/2014	 MARIA LIGIA BRIENZA LARA
	005511/2014	 SANDRA REGINA BIGARAN MIRALDO
	005512/2014	 SANTO RODRIGUES ALVES
	005513/2014	 SEBASTIÃO ANTUNES DA SILVA
	005514/2014	 ANTONIO SÉRGIO MAZIERO JUNIOR
	005515/2014	 ANTONIO ROQUE DOS SANTOS
	005516/2014	 ALDEVI FERREIRA MENDES
	005517/2014	 SORAIA ROSA DE SOUZA FORTI
	005518/2014	 SERGIO MACHADO
	005519/2014	 SIDNEY DINIZ DE OLIVEIRA
	005520/2014	 MARCO ANTONIO AGUIAR
	005521/2014	 SUPERMERCADO IDEAL INDAIATUBA LTDA
	005522/2014	 MYRTHES MARIA DIAS CORREA
	005523/2014	 MARCOS AURELIO BARTOLOMEU CALTRAN
	005524/2014	 MARIA DE LOURDES ANDRADE RODRIGUES

	005525/2014	 SANDRO MARCEL BELANGA
	005526/2014	 SEBASTIÃO ROBERTO CARDOSO
	005527/2014	 SYNESIO GEMENTE
	005528/2014	 ROSANGELA DA SILVA BUENO
	005529/2014	 GILDANISSE CELIN LEITE
	005530/2014	 GILMARA APARECIDA ANDRE
	005531/2014	 RAILDA SANTOS DE AMORIM
	005532/2014	 Adriana Scarpari Pereira
	005533/2014	 ZORIDE MARIA RODRIGUES CARBONI
	005534/2014	 JORGE DONIZETE SOLA
	005535/2014	 ANTONIO CARLOS FERNANDES
	005536/2014	 JOSE ROBERTO DA SILVA
	005537/2014	 LUIS ROBERTO RODRIGUES
	005538/2014	 JOSE ALVES DO NASCIMENTO
	005539/2014	 JOSE ROMUALDO BRIGANTI
	005540/2014	 LUCIANA GALINDO
	005541/2014	 LEONEL MENDES VALVERDE
	005542/2014	 LUCIANA DOS SANTOS NASCIMENTO
	005543/2014	 CRISTIANE GOMES DE DEUS INACIO SILVA
	005544/2014	 JOÃO RAMOS DE BARROS
	005545/2014	 JUVANCIR NOGUEIRA DA SILVA
	005546/2014	 JOSE LOURENCO ISIDORO
	005547/2014	 JAIR MARQUEZONI
	005548/2014	 JOSE DANTAS DA SILVA
	005549/2014	 GERALDO VALENTIM DA SILVA
	005550/2014	 IVONE DE MORAES ELEUTERIO
	005551/2014	 JOÃO MARCOS GRACIANI
	005552/2014	 INDÚSTRIAS MECÂNICAS ALVARCO LTDA - POÇO
	005553/2014	 GENILSON CIAVARELI LUCAS
	005554/2014	 GENIVAL DAMIAO AP. DA SILVA
	005555/2014	 GIRLEI APARECIDO CANUTO
	005556/2014	 IGREJA DO EVANGELHO VIVO
	005557/2014	 IRENE PEREIRA SANTOS
	005558/2014	 IVANILDA OLIVEIRA PEREIRA DE SOUZA SMAGN
	005559/2014	 IOLANDA MOURA DA SILVA SANTOS
	005560/2014	 IVANDIR ANTONIO CARRARO
	005561/2014	 VANDA FRANCISCO MARCELINO
	005562/2014	 EDUARDO ROSSIN
	005563/2014	 BENEDITO GOMES
	005564/2014	 CELIA REGINA FERREIRA DE CAMARGO
	005565/2014	 NIVALDO PATREZE
	005566/2014	 SILMARA APARECIDA DE PAULA DA SILVA
	005567/2014	 CARLOS OLAVO DE ANDRADE
	005568/2014	 ELISA PIRES BUENO
	005569/2014	 DJACI ROCHA REIS
	005570/2014	 ELIENE VIEIRA DA SILVA
	005571/2014	 NILSON ALVES DA SILVA
	005572/2014	 JOSE MACIEL ARAUJO DA SILVA
	005573/2014	 MILTON SERGIO DOS SANTOS MENEZES
	005574/2014	 RAIMUNDO GOMES PEREIRA
	005575/2014	 MARIA ROSA GONÇALVES NOGUEIRA
	005576/2014	 BENEDITO APARECIDO ANGELELI
	005577/2014	 CELSO REGINALDO ALVES
	005578/2014	 PAULA CRISTINA RAMOS DA CRUZ
	005579/2014	 LISANGELA CRISTIANE BARBOSA
	005580/2014	 REINALDO TIAGO DA SILVA
	005581/2014	 MANOEL FRANCISCO DE ALMEIDA
	005582/2014	 ADELINO AUGUSTO DUARTE
	005583/2014	 ARISTIDES QUINELATO BATAGELLO
	005584/2014	 ANTONIO CARLOS ESTEVAM JUNIOR
	005585/2014	 ABRAÃO PEREIRA DE CASTRO
	005586/2014	 ALARICO BENEDITO DELAMUTTA
	005587/2014	 ADELINA MORENO RODRIGUES
	005588/2014	 ADELINA MORENO RODRIGUES
	005589/2014	 ANA CLAUDIA CESARIO
	005590/2014	 ADILSON ROBERTO DINIS
	005591/2014	 ANTONIO GOMES SILVA
	005592/2014	 ANTONIA BENEDITA CUNHA
	005593/2014	 ANTONIO PINTO DE SOUZA
	005594/2014	 ANA MARIA CUNHA
	005595/2014	 ANTONIO LUBIANI
	005596/2014	 APARECIDA DE FÁTIMA PAGANI
	005597/2014	 ANTONIO MARTINS DE ARRUDA
	005598/2014	 ANTONIO FRUTUOSO DA SILVA
	005599/2014	 ANA DOLORES DOMINGOS
	005600/2014	 DURVALINO RAMOS PEREIRA
	005601/2014	 DEBORA DOS SANTOS DUTRA
	005602/2014	 ANTONIO COELHO DA SILVA
	005603/2014	 ANTONIO IZA
	005604/2014	 AIRTON NEVES BAPTISTA
	005605/2014	 CLAUDIONOR BENTO DE MORAES
	005606/2014	 PEDRO ELISEU POPIN
	005607/2014	 ADILSO TADEU AGUADO
	005608/2014	 FRANCISCO DE SOUZA SANTOS
	005609/2014	 AMADEU NESTOR VERICCHIO
	005610/2014	 CHIRLENE FERNANDES DOS SANTOS
	005611/2014	 CICERO RAMOS DOS SANTOS
	005612/2014	 APARECIDA ROSSI
	005613/2014	 SIDINEI APARECIDO MANARIN
	005614/2014	 FRANCISCO CELIO ANTONIO
	005615/2014	 LUIS CARLOS CLETO DA SILVA
	005616/2014	 CAMILA FERNANDA D ANDRADE OLIVEIRA
	005617/2014	 CENTRO SOCIAL B SAMARITANO
	005618/2014	 CARLOS VALERIO DE SOUZA
	005619/2014	 CARLOS PASCOAL PENATTI
	005620/2014	 CARLOS PEREIRA
	005621/2014	 BENEDITO DO CARMO
	005622/2014	 CAMILA MENGARELLI TEJADA
	005623/2014	 BENEDITA B DE BARROS CANDIDO
	005624/2014	 BENEDITO AMARO SOBRINHO
	005625/2014	 ANTOR IND E COM DE PLAST LTDA - POÇO
	005626/2014	 BEATRIZ DIAS DIONISIO
	005627/2014	 BERNADETE LEITE L. FERREIRA
	005628/2014	 DIMAS APARECIDO DE FREITAS
	005629/2014	 DOUGLAS WILLIANS MARTINS DE SANTANA
	005630/2014	 DALVA LUCIA PESSOA DANELON
	005631/2014	 DENIS ALBERTO FRANCETO
	005632/2014	 DALILY PAYAO SILVA
	005633/2014	 BRANDILINA INACIO MANOEL

	005634/2014	 ANESIO ANTONIO PISTONI
	005635/2014	 ANTONIO EDELCIO LUCAFO
	005636/2014	 BEATRIZ APARECIDA FELICIANO
	005637/2014	 BERTOLINO MACIEL
	005638/2014	 BENEDICTO MENDES
	005639/2014	 DIOGO HENRIQUE VALENCIO FERRAZ
	005640/2014	 DELICIO JOSE DOS SANTOS
	005641/2014	 EDVAN ALVES DA SILVA
	005642/2014	 EDIVALDO LUIZ MARCHINI JUNIOR
	005643/2014	 DORIVAL TONIN
	005644/2014	 EVALDO WALDER MARAFON
	005645/2014	 ELISA BAPTISTA DOMINGUES
	005646/2014	 EVA RODRIGUES
	005647/2014	 EDEMIR CATALINI
	005648/2014	 ESTEVES MÁQUINA E EQUIPAMENTOS LTDA
	005649/2014	 EDIVANI APARECIDA CORREA
	005650/2014	 EPAMINONDAS RIBEIRO DE CAMPOS
	005651/2014	 ENEIDA MARIA MARTINS
	005652/2014	 EDIMEIA APARECIDA DA SILVA
	005653/2014	 ELIAN BUENO DE CAMPOS
	005654/2014	 EDIVALDO LUIZ MARCHINI JUNIOR
	005655/2014	 EDIVALDO LUIZ MARCHINI JUNIOR
	005656/2014	 RICARDO VIEIRA NOGUEIRA
	005657/2014	 ADELIA VIEIRA DA SILVA
	005658/2014	 MARIA ARLETE HELIAS
	005659/2014	 CELINA APARECIDA DOS SANTOS
	005660/2014	 PAULO HENRIQUE CRESPILHO
	005661/2014	 ANTONIO CARLOS BORTOLAZO
	005662/2014	 KATIA MARGARETE GALVÃO
	005663/2014	 LAURINDO BATISTA GOMES
	005664/2014	 LILIANA MARTA DA SILVA

COMUNICADO

Maria Alice da Silva Santos, Presidente da Comissão Permanente Sindicante 
para apurar possíveis responsabilidades em acidentes de trânsito envolvendo 
veículos do SEMAE e apurar e avaliar possíveis danos causados por tercei-
ros à Autarquia, ou a terceiros pela Autarquia, em virtude de rompimentos e 
vazamentos nas redes de água e esgoto do SEMAE, nomeada através do 
Ato nº 972 de 02 de dezembro de 2013 e Ato nº 987 de 30 de junho de 2014, 
faz saber a quantos o presente virem ou dele tiverem conhecimento, que o 
Sr. Presidente do SEMAE, determinou a instauração do processo sindicante:

Nº 1800/2014

Piracicaba, 04 de agosto de 2014.

Maria Alice da Silva Santos
Presidente da Comissão

COMUNICADO

Maria Alice da Silva Santos, Presidente da Comissão Permanente Sindicante 
para apurar possíveis responsabilidades em acidentes de trânsito envolvendo 
veículos do SEMAE e apurar e avaliar possíveis danos causados por tercei-
ros à Autarquia, ou a terceiros pela Autarquia, em virtude de rompimentos e 
vazamentos nas redes de água e esgoto do SEMAE, nomeada através do 
Ato nº 972 de 02 de dezembro de 2013 e Ato nº 987 de 30 de junho de 2014, 
faz saber a quantos o presente virem ou dele tiverem conhecimento, que o 
Sr. Presidente do SEMAE, determinou a instauração do processo sindicante:

Nº  4225/2014

Piracicaba, 04 de agosto de 2014.

Maria Alice da Silva Santos
Presidente da Comissão

CONVOCAÇÃO

ASSINATURA DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO N.º 104/2014 - PROCESSO N.º  3161/2014

Convocamos a empresa BALASSA & BONFATTI COMÉRCIO DE AQUÁ-
RIOS LTDA. - ME, inscrita no CNPJ/MF sob n.º 07.415.464/0001-08, na 
pessoa com poderes para representá-la em ajuste a ser celebrado com 
o Serviço Municipal de Água e Esgoto – SEMAE, decorrente da licitação 
em epígrafe, que tem como objeto o Registro de Preços Para Contratação 
de Empresa Destinada ao Fornecimento de Materiais e Equipamentos 
Para Manutenção Nos Áquarios do Museu da Água, Por um Período de 
12 (Doze) Meses.

O ajuste deverá ser celebrado entre os dias 07 e 08 de agosto de 2014, das 
9 às 12 ou das 14 às 16 horas, nas dependências do SEMAE, na Rua XV 
de novembro, 2200, Piracicaba/SP.   

Salientamos que antes, e como condição para assinatura, deverão ser 
entregues os documentos relacionados no item 14 do edital. 

A recusa ou desatenção injustificada acarretará as sanções previstas na Lei 
de Licitações e no Instrumento Convocatório.

Sueli Cristina Gardin Monteiro
Encarregada de Serviço



PIRACICABA, terça-feira, 05 de agosto de 201414

CONVOCAÇÃO
ASSINATURA DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO N.º 105/2014 - PROCESSO N.º  3158/2014

Convocamos a empresa MINERADORA BARBARENSE LTDA., inscrita no 
CNPJ/MF sob n.º  03.528.268/0001-99, na pessoa com poderes para repre-
sentá-la em ajuste a ser celebrado com o Serviço Municipal de Água e Esgoto 
– SEMAE, decorrente da licitação em epígrafe, que tem como objeto o Registro 
de Preços Para Contratação de Empresa Destinada ao Fornecimento de Pedra 
Britada n.º 01 e 04 Para o Estoque do Almoxarifado do Semae.

O ajuste deverá ser celebrado entre os dias 07 e 08 de agosto de 2014, 
das 9 às 12 ou das 14 às 16 horas, nas dependências do SEMAE, na Rua 
XV de novembro, 2200, Piracicaba/SP.   

Salientamos que antes, e como condição para assinatura, deverão ser 
entregues os documentos relacionados no item 14 do edital. 

A recusa ou desatenção injustificada acarretará as sanções previstas na 
Lei de Licitações e no Instrumento Convocatório.

Sueli Cristina Gardin Monteiro
Encarregada de Serviço

CONVOCAÇÃO 
ASSINATURA DE CONTRATO

PREGÃO N.º 101/2014 - PROCESSO N.º 3131/2014

Convocamos a empresa RCA PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA., inscrita 
no CNPJ/MF sob n.º 69.207.850/0001-61, na pessoa com poderes para 
representá-la em ajuste a ser celebrado com o Serviço Municipal de Água 
e Esgoto – SEMAE, decorrente da licitação em epígrafe, que tem como 
objeto a prestação de serviços de limpeza e conservação (capina) em áreas 
verdes, de propriedade do semae, pelo período de 36 (trinta e seis) meses.

O ajuste deverá ser celebrado entre os dias 05 e 06 de agosto de 2014, 
das 9 às 12 ou das 14 às 16 horas, nas dependências do SEMAE, na Rua 
XV de novembro, 2200, Piracicaba/SP.   

Salientamos que antes, e como condição para assinatura, deverão ser 
entregues os documentos relacionados no subitem 12 do edital. 

A recusa ou desatenção injustificada acarretará as sanções previstas na 
Lei de Licitações e no Instrumento Convocatório.

Helen Takara
Encarregada de Equipe

CONTRATO N.º 56/2014
PREGÃO N.º 97/2014 - PROCESSO N.º 1788/2014

O SEMAE torna público que nos autos do processo em epígrafe firmou 
contrato cujas condições, em resumo, são:

Contratada: GRUPIONI EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA.

Objeto: prestação de serviços de serralheria com fornecimento de materiais 
e mão de obra para instalação de 07 (sete) telhas, fechamento de passarela 
e confecção de galpão na Estação de Tratamento de Água Luiz de Queiroz.
Vigência: 45 (quarenta e cinco) dias úteis, com início a partir da data esti-
pulada na Ordem de Serviço.
Valor total: R$ 14.790,00 (quatorze mil e setecentos e noventa reais).
Dotação 67 – Código Orçamentário 33903900 e Programa de Trabalho 
323230.1751200232.434 do exercício de 2014.
Empenho n.º  1328/2014.
Assinatura: 29/07/2014

AVISO DE LICITAÇÃO
SUSPENSÃO - PREGÃO PRESENCIAL N.º 108/2014 - PROCESSO N.º 

3160/2014

Objeto: Registro de preços para contratação de empresa para fornecimento 
de aproximadamente 600 toneladas de sulfato férrico a ser utilizado no 
tratamento de água distribuída à população do Município de Piracicaba.
Informamos que fica suspensa a abertura da licitação em epígrafe. A nova 
data será divulgada oportunamente.

Consulta/Aquisição do edital: www.semaepiracicaba.sp.gov.br (gratuita) 
ou Setor de Protocolo, endereço acima, de 2ª a 6ª feira, das 9 às 16 horas 
mediante recolhimento de R$ 10,00 (dez) reais – Informações: fone (19) 
3403-9623 e fax 3426-9234.

Piracicaba, 01 de agosto de 2014.

Vlamir Augusto Schiavuzzo
Presidente do SEMAE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N.º 116/2014 - PROCESSO N.º 3671/2014

Objeto: Contratação de empresa para fornecimento e instalação de 02 
(dois) aparelhos de ar condicionado tipo split piso teto, compostos de uni-
dade evaporadora e condensadora, com tecnologia inverter e capacidade 
de refrigeração de 30.000 btu´s cada, 220V, com controle remoto para 
programações de funções.
Início da sessão pública para entrega e abertura dos envelopes: 19/08/2014, 
às 08h30min, na Sala de Licitações do SEMAE, situada na Rua XV de 
Novembro, 2.200 – Piracicaba/SP.
Consulta/Aquisição dos editais: www.semaepiracicaba.sp.gov.br (gratuita) 
ou no Setor de Protocolo, situado no endereço acima, de 2ª a 6ª feira, das 9 
às 16 horas mediante recolhimento de R$ 10,00 (dez reais) – Informações: 
fone (19) 3403-9614/9623 e fax (19) 3426-9234.

Piracicaba, 04 de agosto de 2014.

Vlamir Augusto Schiavuzzo
Presidente do SEMAE

PODER LEGISLATIVO
HOMOLOGAÇÃO 

Torno público para conhecimento dos interessados, que nesta data, HO-
MOLOGO para todos os efeitos legais, o Pregão Presencial n.º 77/2014 
(Aquisição de utensílios domésticos) em favor das empresas: J. A. Lopes 
Acessórios – EPP (vencedor dos itens 1,7,10), totalizando a importância 
de R$ 1.600,00 (um mil e seiscentos reais), Renato Marana Ltda(vencedor 
dos itens 2,3,4,5,6,8,9), totalizando a importância de R$ 899,08(oitocentos 
e noventa e nove reais e oito centavos).

Piracicaba, 04 de agosto de 2014.

João Manoel dos Santos
Presidente

Expediente: 16 de junho de 2014 a 15 de julho de 2014.

Faltas Abonadas, Capítulo V, Art. 111 do Estatuto dos Funcionários Públicos 
Municipais / Decreto no.  6.013 de 01/02/1993 e Lei 5.838/2006, art. 32.
Departamento Administrativo e Financeiro
Adriano Albuquerque da Silva, no. Func. 157, estatutário, dias 27/06//2014 
e 30/06/2014.
Aneli Aparecida Godoy, no. Func. 116, estatutário, dias 10/07/2014 e 11/07/2014.
Carlos Alberto de Oliveira, no. Func. 118, dias 07/07/2014 e 08/07/2014.
Francisco Gomes Ferreira, no. Func. 175, estatutário, dias 16/06/2014 
(período da tarde) e 01/07/2014.
João Ricardo Viccino, no. Func. 138, estatutário, dias 26/06/2014 e 27/06/2014.
José Tarciso de Souza Junior, no. Func. 124, estatutário, dia 03/07/2014.
Luciano Alexandre de Araújo, no. Func. 189, estatutário, dias 18/06/2014 
e 14/07/2014.
Magali Aparecida Gil Mendes, no. Func. 191, estatutário, dia 18/06/2014.
Maria Lúcia da Silva Rodrigues, no. Func. 132, estatutário, dia 03/07/2014.
Marli Aparecida Melega Albano de Paula, no Func. 125, estatutário, dia 
27/06/2014 (período da tarde).
Milena Petrocelli Furlan Dionísio, no. Func. 126, estatutário, dias 10/07/2014 
e 11/07/2014.
Renato Neves Ribeiro, no. Func. 187, estatutário, dias 23/06/2014 (período 
da manhã), 24/06/2014 e  25/06/2014 (período da manhã).
Ruth Tomoe  Fujikawa Noguti, no. Func. 177, estatutário, dia 08/07/2014 
(período da manhã).
Walkíria Oliveira de Carvalho, no. Func. 130, estatutário, dias 16/06/2014, 
17/06/2014 (período da manhã) e 04/07/2014 (período da manhã).
Departamento de Comunicação
Erich Vallim Vicente, no. Func. 179, estatutário, dias 16/06/2014, 18/06/2014 
e 01/07/2014.
Fabrice Desmonts da silva, no. Func 134, estatutário, dias 01/07/2014 e 07/07/2014.
Martim Vieira Ferreira, no. Func. 131, estatutário, dia 27/06/2014.
Luciano Beccari Aguiar, no. Func. 166, estatutário, dias 26/06/2014, 
27/06/2014, 14/07/2014, 15/07/2014 e 01/08/2014.
José Edivaldo Parisotto, no. Func. 195, estatutário, dia 04/07/2014.
Gustavo Franco Annunciato, no. Func. 167, estatutário, dias 30/06/2014, 
01/07/2014 e 02/07/2014.
Ricardo André Vasques, no. Func 176, estatutário, dias 16/06/2014 e 18/06/2014.
Departamento Legislativo
Ana Cláudia Venezian, no. Func. 151, estatutário, dia 16/06/2014.
Fernanda  Micossi da Cruz Silva, no. Func. 164, estatutário, dias 16/06/2014 
e 17/06/2014.
Mariane Vicente Pereira de Souza, no. Func. 161, estatutário, dias 
27/06/2014, 10/07/2014 e 11/07/2014.
Departamento Jurídico
Ana Maria Ometto Wrege, no. Func. 133, estatutário, dias 10/07/2014 e 11/07/2014.
Laura Margoni Checoli, no. Func. 190, estatutário, dia 23/06/2014.
Departamento da TV Câmara
Aline Ribeiro Campos Mello de Lara, no. Func. 170, estatutário, dias 
10/07/2014 e 11/07/2014.
Emerson Pigosso, no. Func. 163, estatutário, dias 16/06/2014 e 18/06/2014.
Licenças Médicas
Departamento  Comunicação
Patrícia Moraes Sant’Ana Amancio, no. Func. 136, estatutário, dias 
26/06/2014 a 10/07/2014, 15 (quinze) dias, nos termos do artigo 81, do 
Estatuto dos Servidores Públicos Municipais.
Departamento Legislativo
Solange Cristina Zurk Braga, no. Func. 153, estatutário, dias 21/06/2014 a 
30/06/2014, 10 (dez) dias, nos termos do artigo 81, do Estatuto dos Servi-
dores Públicos Municipais.
Exonerados
Renato Neves Ribeiro
01 (um) apartamento, localizado à Rua Dr. Kuiz Migliano, Butantan, São 
Paulo - S.P., Valor de R$ 130.000,00 (cento e trinta mil reais).

Piracicaba, 31 de Julho de 2014.

JOÃO MANOEL DOS SANTOS
PRESIDENTE

PREFEITURA DO MUNICÍPIO 
DE SALTINHO

SETOR DA RECEITA
EXPEDIENTE DO MÊS DE JULHO 2014.

DEFERIDOS:
INSCRIÇAO NO C.M.C
Proc 683/14 – Tiago Gustavo Transportes Ltda.
Proc 928/14 – Patricia de Lima Rezende MEI
Proc 935/14 – E. B dos Santos Prod. Terapêuticos ME
Proc 886/14 – Aparecido Alexandre Bertolotti MEI
Proc 887/14 – Livia dos Santos Oliveira
Proc 977/14 – DSChagas Com. de Mat. de Constr. e Serv. Ltda
Proc 1046/14 – Jelma Caetano de Jesus
Proc 1050/14 – Primos Terrapl. E Loc. de Maquinas Ltda ME
Proc 1055/14 – Tania Soares MEI
Proc 1048/14 – O.P Participações Ltda
Proc 1049/14 – CHI Participações Ltda
Proc 1030/14 – Mariana Samara Betim MEI

CERTIDÃO
Proc 892/14 – Top Technical Service Ltda ME
Proc 898/14 – Irene Mellega Packer
Proc 912/14 – Prefeitura de Saltinho
Proc 934/14 – Bento Construções Ltda ME
Proc 949/14 – Orivaldo Sabatim
Proc 960/14 – Giromac Com. de Pneus Ltda ME
Proc 971/14 – Roseli Catarina Braggion
Proc 976/14 – Salutar Controle e Segurança em Alimentos
Proc 978/14 – Bernardino & Cia Ltda
Proc 981/14 – Angelo Antonio Buciolotti
Proc 985/14 – Florinda Sandalo Bucioloti
Proc 997/14 – Empreendimentos Imob. Detoni Ltda.
Proc 1003/14 – Rinen Ind. e Com. de Prod. Químicos
Proc 1007/14 a 1029/14 Familia Setem (Inventario Carlos)
Proc 1052/14 – Elias Jorge Rodrigues Barbary ME
Proc 1053/14 – Irmãos Cassano Transportes Ltda
Proc 1058/14 – Fabio Luis Guidolin ME
Proc 1057/14 – Tania Regina Lopes Alves
Proc 1066/14 – Fabbrica 5 Consultoria Ltda. 

ALTERAÇÃO CONTRATUAL
Proc 990/14 – Urbano Industria de Lajes Ltda ME
Proc 996/14 – Telefonica Brasil S.A
Proc 1031/14 – Techno Supply Manut.Preditiva Ltda.
Proc 1051/14 – Dene Clel Confecções de Roupas Ltda ME

Saltinho, 04 de Agosto de 2014.

Eleusa Ap. Bonato de Moraes
Diretora de Finanças e Patrimônio

CONVOCAÇÃO
CONTRATO TEMPORÁRIO E EMERGENCIAL

Foi autorizada a CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA para o cargo de Professor de 
Educação Infantil, seguindo a Lista de aprovados do Concurso Público n. 01/2012.
Por tanto a Senhora (s). Abaixo relacionadas, deverá apresentar-se à Ave-
nida Sete de Setembro n. 1733 Centro Saltinho/SP, até o dia 06/08/14 no 
horário das 08:00 às 10:00, portando da Carteira Profissional e 01 ( uma) 
foto 3x4 recente.
O não comparecimento dentro do prazo será considerado por esta Prefeitura 
como desistência em assumir o cargo por período determinado ao qual 
está sendo convocada.

Saltinho,  04 de agosto de 2014.

Elisângela Aparecida Tenca Camilli
Chefe de Gabinete

 
Convocada:
Magali Terezinha Zambeta 15º
Cintia Barros Martinelli Almeida 16º
Alice Ferrezini Ferro 17º 

IPASP
CONVITE Nº 002/2014 – IPASP

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO / ADJUDICAÇÃO

Face ao constante do processo nº 041/2014, referente ao Convite n.º 
002/2014, destinado à contratação de empresa para locação de Software 
Previdenciário para o Instituto, HOMOLOGO a decisão da Comissão de 
Licitações, adjudicando seu objeto à empresa FOUR INFO DESENVOL-
VIMENTO DE SOFTWARE LTDA, nos termos do inciso VI, do art. 43, da 
Lei Federal nº 8.666/93.

Piracicaba, 04 de agosto de 2014.

MARCEL GUSTAVO ZOTELLI
-Presidente do IPASP-

Administração 
Gabriel Ferrato dos Santos - Prefeito

João Chaddad - Vice-prefeito

Jornalista responsável
João Jacinto de Souza - MTB 21.054

Diagramação
Centro de Informática

Rua Antonio Correa Barbosa, 2233
Fone: (19) 3403-1031

E-mail: diariooficial@piracicaba.sp.gov.br

Impressão
Gráfica Municipal de Piracicaba
Rua Prudente de Moraes, 930

Fones/Fax: (19) 3422-7103 e 3433-0194

Tiragem: 570 unidades

Diário Oficial OnLine: www.piracicaba.sp.gov.br


